MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 20 de octubre de 2022
Hora de inicio: 14:00 horas I Hora de finalizacion: 15:00 horas
Lugar: Oficina Grupo de Contratos

ACTA - 0645 — AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 119 2022,
CUYO OBJETO ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y
DISENOS DETALLADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS REDES HIDROSANITARIAS Y
ELECTRICAS DEL BLOQUE C DEL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO, DEL CENTRO
‘SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas atratar
3. Consideracién del comité evaluador

DESARROLLO

Verificacidn de asistentes del comité evaluador

MY. Daniel Dicnicio Saavedra Cordero — Administrador CESAP

OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Evaluador Juridico

OPS. Ginna Johana Riafio Garcia — Evaluador Financiero -~ Econdmice
PRS07. Magda Beatriz Medina Benavides — Evaluador Técnico

OPS. José Fernando Garcia — Evaluador Ambiental

PRS05. Clara Yamile Rojas Barragan — Evaluador 8G - SST

OPS. Judy Catalina Romero Gémez — Evaluador SG — SST

N N N N NN

2. Temas atratar

En Bogota D.C. siendo las 14:00 horas del dia 20 de octubre de 2022, se reunieron en la oficina det Grupo
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, ios integrantes del Comité Juridico, Financiero —
Econdmico, Técnico, Ambiental y SG — SST del proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 119 2022, cuyo
objeto es CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA
EL MANTENIMIENTO DE LAS REDES HIDROSANITARIAS Y ELECTRICAS DEL BLOQUE C DEL HOTEL AG.
ANTONIO CULMA CHICO, DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL, nombrades mediante Resolucion No. 466 del 1¢ de octubre de 2022; con el fin de adelantar fas
evaluaciones dentro del proceso de contratacion, segiin las ofertas relatadas en el Acta No. 0634 del 18 de
octubre de 2022 y el orden de evaluacion establecide en las Condiciones de Participacién, se evalud la oferta
presentada por la empresa GREEN DESIGNS S.AS., asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacién oficiai No. GS-2022-031061 ADMON SOPOR - 29.25 la sefiora OPS Adriana Paola
Puentes Rojas, remite la evaluacién juridica correspondiente &l procese de contratacion de Minima Cuantia PN
CESAP SA MC 119 2022, asi:

En atencidn al procese citado en ei asunto, cuyo objeto es “CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS TECNICOS
Y DISENOS DETALLADOS PARA LA ADECUACION DE LOS CUARTOS FRIOS DEL CENTRO SOCIAL DE




ACTA - 0645 — AREAD GRUCDO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 119 2022, CUYO OBJETO ES CONSULTORIA PARA
ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNIGOS Y DISENGS DETALLABOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS REDES HIDROSANITARIAS Y
ELECTRICAS DEL BLOQUE C DEL HOTEL AG. ANTONIO GULMA CHICO, DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICIA NACIONAL.

AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, se presenta el informe de la verificacién juridica de
la propuesta allegada, asi:

PROPUESTA: GREEN DESIGNS SAS
NIT 800.574.899-1

iTEM DOCUMENTOS DE PROPUESTA CUMPLE NO CUMPLE
. X
1 | Carta de presentacién de la propuesta Fol 13 /42
2 Certificado de existencia y representacion legal expedido por la CAmara X
de Comercio Fol. 4-11
L . X
3 | Certificacién de aportes parafiscales Eol 12
4 | Copia del Registro Unico Tributaric — RUT F0|X13
. . . X
5 | Compromiso anticorrupcion Eol. 14-15
e . X
& | Certificacién Bancaria Fol. 16
. . . X
7 | Copia de la c&dula de ciudadania del Representante Legal. Fol. 17137
. ' . X
Boletin de responsabilidades fiscales de la Contraloria General de la -
8 Nacion del Representante Legal Ven“’ﬁséio en
9 Cert|f|cad0§ de antecedentqs; disciplinarios expedido por la Verificado en
Procuraduria General de la Nacion. inea
X
10 | Certificacién de antecadentes judiciales Verificado en
linea
11 | Certificado Medidas Correctivas de la Policia Nacional — RNMC. FDIX1 8
12 | Certificacion notificacion electronica Fol. 19
., . X
13 | Certificacion tratamiento de datos Fol. 20
14 | certificacién ausencia de inhabilidades e incompatibilidades FoIXZ1
Resumen revisidn requisitos juridicos habilitantes:
NOMBRE NO -
EMPRESA CUMPLE CUMPLE OBSERVACION
En el pliego de condiciones se solicita:
GREEN X *Registro Unico Tributario — RUT - Este certificade debe tener
DESIGNS SAS fecha de expedicidn igual ¢ inferior a dos (2) meses anteriores ala
fecha de presentacion de la propuesta.

Concepto: De acuerdo con lo anteriormente sefialado, el oferente GREEN DESIGNS SAS NO CUMPLE con la
totalidad de los requisitos juridicos habilitantes sclicitados en el documento las condiciones de participacién para el
proceso de MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC - 118 = 2022
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ACTA - 0645 — AREAD GRUCO - 2,25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA — ECONGOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y 5G-SST PROCESO DE MiNIMA CUANTIA PN CESAP MIC 119 2022, CUYO OBJETO ES CONSULTORIA PARA
ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENDS DETALLADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS REDES HIDROSANITARIAS ¥
ELECTRICAS DEL BLOQUE C DEL HOTEL AG. ANTONIO GULMA CHICO, DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICIA NACIOMAL.

VERIFICACION FINANCIERA — ECONOMICA
Mediante comunicacion oficial No. GS8-2022-031182 AREAD — GRUF] — 29.25 la sefiora OPS. Ginna Johana

Riafic Garcia remiten |a evaliacidn Financiera — Econdmica correspondiente al proceso de contratacién Minima
Cuantia PN CESAP MIC 119 2022, asi:

En atencién al procesc de contratacién minima cuantia PN CESAP MIC 119 2022, Cuyo objeto es
“CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENQS DETALLADOS PARA EL
MANTENIMIENTO DE LAS REDES HIDROSANITARIAS Y ELECTRICAS DEL BLOQUE C DEL HOTEL AG.
ANTONIO CULMA CHICO, DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL", de manera atenta y respetuosa me permito remitir la evaluacion de la misma, asl;

* PRESUPUESTO OFICIAL: $79.901.350

+ OFERENTE:

RAZON SOCIAL ' IDENTIFICACION
GREEN DESIGNS S.A.S. Nit 900.574.899-1

De acuerdo a validacidn de precios, el oferente GREEN DESIGNS SAS realizo un descuento del 18% en el valor
de cada uno de los items:

PARTICIPACIEN VALOR TOTAL
COSTOS DIREGTOS DE PERSONAL | cANTIDAD[SUFLDO /O JORNAL| - DECICACISN % TOTAL VALOR PARCIAL | PORCENTAJE con
MENSUAL MENSUAL DE DESCUENTO
{h-mes) DESCUENTO
ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEROS
DIRECTOR DE CONSULTORIA {PROFESIONAL 1 $8,000,000.00 0% 14 511,200,080.00 59,124,000.0¢
DISERADOR HIDRCSANITARIO (FROFESIONAL| 1 $7,000,000.00 50% 1.0 $7.000,000.00 $5,740,000.00
DISEFADOR ELECTRICO (PROFESIONAL ) 1 $7,000,000.00 50% 10 $7,000,000.00 $5,740,000.00
PROFESIONAL ENCOSTOS ¥ -
PRESUPUES 103 (PROFESIONAL Iy 1 $5,000,000.00 100% 20 $10.000,000.00] $6,200,000.00
ADMINISTRATYO (TECNICO) 1 $2,500,000.00] B0% 16 $4,000,000.00 $3,260,000.00
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL $38,200,000,00 $32,144,000.00
FACTOR PRESTACIONAL 57% § 22,500,800.90 $18,450,656.00
TOTAL COSTO PERSONAL $ 61,700,300.00 $ 50,504,886.00
18%
TIEMPG
CONCEPTO UNIDAD castomes (g | EMPO. | vaLorparci
ARRIENDO OFICINA {incluyenda adrministracién, 1 mes 102160000 - 2 $3,643,200.00 $3.151.424.00
senicios pablicos, comunicaciones) - A1
GASTOS CFICINA (PARELERIA, FOTOCOPIAS
. ! 005, 312,000,
¥ oTROR) A 1 mes $500,000.00 2 $ 1,600,000.00 $1,312,000.00
TOTAL OTRCS COSTOS DIREGTOS $ 5443,200.00 54,453,424.00
COSTO BASICO $ 67,144,000.00 $ 55,059,080.00
VA 19% § 12.757,360.00 $10,461.035.20
TOTAL COSTO CONSULTORIA £ 79,50,360.00 $65,519,116.20
Factor Prestacional
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ACTA — 0845 — AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 119 2022, CUYQ OBJETO ES CONSULTORIA PARA
ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS REDES HIDROSANITARIAS Y
ELECTRICAS DEL BLOQUE C DEL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO, DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICIA NACIONAL.

PRESTACIONES

Cesantfa anual 5.33%

Intereses Cesantias 1.00%

Vacaciones 4.17%

Prima 8.33%

SEGURIDAD SOCIAL

Pensiones 12.00%

Medicina Familiar 8.50%

Riesgos Profesionales 5.60%

APORTES SENA

Fondo Ind. Construccidn {FIC) 2.47%

OTROS APORTES

1.C.B.F. 3.00%

Caja Compensacion 4.00%
FACTOR PRESTACIONAL AIUSTADO (>2 smmilv)|  57,40%

Concepto:

El oferente GREEN DESIGNS SAS, ldentificado con Nit §00.574.899-1, CUMPLE con los requisitos econdmicos,
adicionalments se establece que ningln item supera el valor estimado del presupuesto oficial con IVA incluido,
determinado por el Centro Social de Agentes y Patrulteros de la Policia Nacional.

VERIFICACION TECNICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2022-031158 ADMON - SOPOR — 29.25 a sefiora PRS07 Magda Beatriz
Medina Benavides, remite la evaluacion técnica correspondients al proceso de contratacién de Minima Cuantia
PN CESAP MIC 119 2022, asi:

Atentamente me permite remitir a la oficina de contratos el informe preliminar de la evaluacién técnica del proceso
mencicnade en el asunte, siguiende con el cronograma establecido para el presente proceso y la forma de
evaluacion, asi:

1. GREEN DESIGN S.A.S. (NIT. 901.574.899-1)

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES. ]
REQUISITOS MINIMOS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA.

El Oferente NO CUMPLE con lo solicitado en los REQUISITOS MINIMOS PARA LA ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA,, toda vez que en las condiciones de participacién se solicita que (...) “Uno de fos coniratos
debers hacer referencia a la consultoria de Redes Hidrosanitarias y Redes Eléctricas en edificaciones”.

Teniendo en cuenta que en la (nica certificacion aportada por el Oferente correspondiente al *Contrato CO - 004
entre COSNTRUCTORA CONCOR LTDA COMC ADMINISTRADOR DELEGADO DEL PROYECTO MIRADOR
DE LAS VILLAS Y GREEN DESIGN S.A.S.”, no se evidencia la efecucién de disefios realizados ni en redes
hidrosanitarias ni en redes eléctricas.

Por lo anterior, es importante precisar que de acuerdo con la normativa sélo son subsanables aquellos requisitos
de la propuesta que no afecten la asignacién de puntaje, es decir, los documentos para acreditar (08 requisitos
habilitantes del praponente. En razén a que la experiencia es un requisito habilitante, salvo para el proceso de
consultoria, se podra subsanar los documentos que acrediten que la experiencia del proponente que es igual 0
similar a las previstas en el objete del contrate & celebrar.

Sin embargo, es importante sefialar que, de acuerdo con el Consejo de Estado lo subsanable es aquello que, a
pesar de que se tisne, no aparece claramente acreditado en el proceso de seleccion; pero, no s puede subsanar
aquello de lo cual se carece o que no existe al momento de proponer, porque entonces se estaria hablando de
la complementacién, adicién o mejora de la prepuesta. En este sentido, si ei certificado de la experiencia no se
tenia al momento de presentar de la oferta no se podria presentar, toda vez que, esto implicaria un mejoramiento
de la oferta.
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A(_:TA — 0645 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBERE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANGIERA — ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y $G-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 149 2022, CUYO OBJETO ES CONSULTORIA PARA
ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS ¥ DISEROS DETALLADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS REDES HIDROSANITARIAS Y

ELECTRICAS DEL BELOQUE ¢ DEL HOTEL AG. ANTONIO GULMA CHICO, DEL GENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS BE
LA POLICIA NACIONAL .

Aunada lo anterior el Consejo de Estado en sentencia No. 28855 considerd que: {...) Lo subsanable es aquello
qus, a pesar de que se tiene, no aparece claraments acreditado en el procesc de seleccitn; pero, no se puede
subsanar aquello de lo cual se carece o gue no existe al momento de proponer, porque enfonces se
estaria hablando de la complementacion, adicion o mejora de la propuesta, lo cual estd prohibido por el
numeral 8 del articulo 30 de la Ley 80 de 1993. {..) Lo anterior supcne que lo subsanable son las inexactitudes
0 las dudas que puedan surgir o que detecte fa entidad publica al momento de verificar el cumplimiento de los
requisites habilitantes o de revisar los demas documentos de la propuesta que no resulten necesarios pars la
comparacion de las ofertas, es decir, a luz de la Ley 1150 de 2007, aquellos que no incidan en la asignacion de
puntaje; por el contraric, las carencias no son susceptibles de subsanar, pues lo que no se tiene no se puede
corregir.”

Por lo anterior, se requiere al oferente para que subsane en el sentido de aclarar si en el cedificado allegado
para validar la expariencia cuenta con io que se solicita en los requisitos técnicos, ast:

(..) Uno de los coniratos deberd hacer referencia a la consufforla de Redes Hidrosanitarias ¥y
Redes Eléctricas en edificaciones {... )"

Como quiera que el oferente allega su experiencia en sole una certificacian de contrato, la misma debera cumplir
con dicho requisito.

Ademas de lo anterior, fa certificacién aportada no cuenta con la totalidad de los requisitos exigidos en el presente
pliego de condicicnes,

1. Nombre o razon social del contratante,
2. Nombre o razén social del contratista,
3. Objeto del contrato.
4. Ndmero del contrato.
5. Valor total del contrato en pesos.
8. Plazo de ejecucién.
7. Fecha de inicio de contrato.
8. Fecha de terminacian de contrato.
9. Cumplimiento del contrate
{
Baed
conedR
CERTIFICACION « CONSULTORIA
GONTRATO CI.004
Entra “CONSTRUGTCRA KONCOR LTDA Coma Atministrador Sategado dal
FROYECTO Mirador do Iea Villas” y Groorn Deslgirs 8AS
CONTRATO BE PRESTACIAN DE SERVIGIOS PROFESIONALES PARA EL
DISERD ARCUITECTONIGO DEL PROYECTO MIRADOR UIE LAS VILLAS
CONSTRUCYURA CONCOR oA
CONTRATISTA ‘GREEN DESIGNS SAS
El proyecto eanalste an ol diseto Amuitecionics camplats,
1DBIETQ g nivel da plans para consiuceidn, det edifico
conformado por samisétano, sd@na ¥ § plsos: plantes -
FRIMER PISO ZONAS COMUNES Lobby, Salén da
&ventas, Audilori Automelizads que integrz Vg ¥ Datos,
BOQ. Gimnasio {SEGUNDO AL QUINTO PISOS Areas
privades), pamuenderos, leraza ¥ cublarts), conas,
fachada pilricipel y posterlor. Segin cotiaazian do focha 14
¢ sepliombre de 2015, que hece pena integral dal
FECHA DE INICIC: Mayo 8 de 2018
FEGHA DE TERMINAGION: Octybre 8 de 2018
VALOR DEL CONTRATO: $107.000.000 més VA
Can |a quseripeidn da la presenta acta se deja coneaniz del recitico a satfsticsion
del contralo -804 con ol cumplimlento dal de todas fas aelividatag cantemplades
en &l objato conlrathual,
I S0p118116-L
. ) o 5
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ACTA - 0645 ~ AREAD GRUCO - 2,25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANGIERA - ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MiNIMA CUANTIA PN CESAP MIG 119 2022, CUYCG OBJETOES CONSULTORIA PARA
ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISEROS DETALLADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS REDES HIDROSANITARIAS Y
ELECTRICAS DEL BLOQUE C DEL HOTEL AG. ANTONIQ CULMA CHICO, DEL CENTRO SOCIAL PE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICIA NACIONAL,

ANEXO No. 2 - El oferente CUMPLE con el diligenciamiento del Anexo No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS.
(Se evidencia a folios No. 43 al 81 debidamente diligenciado).

- ' ' . PARTICIPACION S
; - - | DEDIGAGION sI° | NO
ITEM | COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL QANTEDAD % MENSUAL (Trm‘:;_) - | cumpLe | cumPLE
ETAPA DE ESTUDIOS Y DISENOS
DIRECTOR DE CONSULTORIA
' | (PROFESIONAL V) 1 70% T4 X
DISENADOR HIDROSANITARIO
2 | (PROFESIONAL 1) 1 50% 10 X
DISENAGOR ELECTRICO
3 | (PROFESIONAL V) L 50% 10 X
PROFESIONAL EN COSTOS Y
4| PRESUPUESTOS (PROFESIONAL (1} 1 100% 20 X
5 | ADMINISTRATIVO (TECNICO) 1 80% 16 X
6 | FACTOR PRESTACIONAL 1 57,40% NA X
ARRIENDO OFICINA 5
(INCLUYENDO  ADMINISTRACION,
7 | sErvicios PUBLICOS, 1 NiA NiA X
COMUNICACIONES) — Al.
GASTOS OFICINA
8 |(PAPELERIA, FOTOCOPIAS Y 1 N/ NiA X
QTROS) — A1
Nota: FACTOR PRESTACIONAL (57,40%)
. _ PRESTACIONES L . %
Cesantia anual 8,33%
Intereses Cesantias 1,00%
\acaciones 4,17%
Prima 8,33%
SEGURIDAD SOCIAL
Pensiones 12,00%
Medicina Familiar 8,50%
Riesgos Profesionales 5,60%
APORTES SENA
Fondo Ind. Construceion {FIC) 2,47%
OTROS APORTES
1.C.B.F. 3,00%
Caja Compensacion 4.00%
FACTOR PRESTAGIONAL AJUSTADO (>2 smmlv) |  57,40%
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ACTA — 0845 ~ AREAD GRUGO -~ 2.25, QUE TRATA SOBRE
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA GUAN
ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DI
ELECTRICAS DEL BLOQUE C DEL HOTEL

LA POLICIA NACIONAL.

VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
TiA PN CESAP MIC 119 2022, CUYO OBJETO ES CONSULTORIA PARA
SEROS DETALLADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS REDES HIDROSANITARIAS Y
AG. ANTCNIO CULMA CHICO, DEL CENYRO SOCIAL DE AGENTES ¥ PATRULLERGS DE

CONDICIONES TECNICAS MINIMAS

iTEM

CONDICION TECNICO

CUMPLE | NOCUMPLE

DIAGNOSTICO INICIAL E INGENIERIA BASICA

+ Toma de datos (levantamiento de infarmacion).

* Listas de requerimientos (materizies, equipos y demas).

» Esquemas funcionzles o especificacién funcional basica,

e Criterio basico de instalaciones de cada una de las especialidades
(eléctrica, esfructural, red contra incendios, civiles y arquitecténicos).
Definicidn inicial de ubicacién de Tableros y cableado.

Diagramas de disposicién (Lay out).
* Revision de planos de equipos en funcion del espacio flsico existente
¥ normas regulativas

DISENOS ELECTRICOS Y DE ILUMINACION. (INCLUYE FUERZA)

. Disefio de instalaciones eléctricas conforme a normas del Codigo
Electrico Nacional, NTC 2050, RETIE y Empresas de Servicios
Piiblicos Regionales, bajo criterios de ahorro de energia y acorde
con distribucién de equipos de los ambientes de formacian,

. Disefics de redes eléctricas de fuerza normal y regulads e
iluminacién, sistemas de emergencia v transferendias,

. Tramite de aprobacién del proyecto de acuerdo a cargas de disefio

ante las autoridades competentes.

. Disefic de acometidas independientes en caso de ser requerido
por los procesos de los diferentes ambientes.

. Disefio del sistema de cableado estructurado acorde con las

politicas de la Entidad

. Andlisis y resumen de cargas

. Diagramas generalas de instrumentacion y automatizacion

CALCULQO ESTRUCTURAL
. Trabajo de campa.
. Recomendaciones para estructura del suelo, paneles de cuartos y
muros existentes.
. Procedimientos de consfruccion y aspecios que deba atender el
constructor.
. Estimacidn de asentamientos probables y recomendaciones para
no afectar censtrucciones vecinas.
. Elaboracion de disefio y caloulo estructural conforme a riermas
{ecnicas aplicables, en especial la NSR-10 y demas afines

DISENOS HIDRAULICOS
. Disefio de redes hidrdulicas interiores v extsriores, conforme a
Empresa de Servicios PUblicos Locales y demas normas aplicables.
. Disefic red contraincendios y seguridad humana segln
normatividad NFPA 13, 14, 20, 24, 25, 101y demas que apliquen.
. Definicién y calculo de equipos de bombea.
. Disefio red hidrdulica y sanitaria principal a nivel general ¥ por
habitacidn.

BISENO ARQUITECTONICO Y ACUSTICO
. Memoria descriptiva del proyecto arquitectanico.
. Desarrollo de detalles arquitectdnicos v seleccion de materiales
. Andlisis de los proyectos desde su aspecto espacial, funcional,
técnico, y estético, que debe resolver y culminar con la representacién
grafica (planos en medio figico y digital) de la cbra a desarrollar, ademas
de Render 30 de solucion preliminar.

INGENIERIA DE DETALLE
. Programacion semanal de obra per actividades, estableciendo
rutas criticas det proyecto.
. Programacién de obra dlagrama Gantt en Microsoft Project vfo
Exce!
. Disposicion detallada de equipos.
. Tramite de Congeptos de ESTRUCTURA NO CONVENCIONAL y
MEJORAS LOCATIVAS por parte de Curadurfa.
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ACTA — 0645 ~ AREAD GRUGO — 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
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ELECTEICAS DEL BLOGUE € DEL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO, DEL CENTRO SQCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICIA NACIONAL.

. Fichas técnicas de los equipos a utilizar.
. Cuadro de cantidades y presupuesto finat de obra.

DISENOS ELECTRICOS, DE [LUMINACION, SEGURIDAD, CONTROL.
. Planos de disefio de fuerza e luminacidn con los respectivos
circuitos.
. Diagramas unifilares, tableros de circuitos, Tablero general,
subestacion eléctrica (en el evento que apligue}, sistemas de control de
activos y de acceso.
. Memorias de célculo. La memoria contendra entre ofros lo
siguiente: descripcion del proyecto, cédigos que aplican, indice de los
célculos realizados, indice de cdlculos y planos, dentre de los cuales se
incluyan acometida principal, acometidas parciales, iablero general,
tableros parciales, circuitos de fusrza y alumbrade, planta de
emargencia, esquamas verticales, detalles, diagramas unifilares y
cuadro de cargas eléctricas.
. Normas técnicas de disefio y construccion aplicables

7 . Llos planos de los diverscs sistemas eléctricos y afines: X
iluminacién, fuerza, comunicaciones, CCTV, plantas de localizacién,
acometidas, canalizaciones, para redes eléctricas y de comunicaciones,
circuitos (alumbrado, fuerza, tomas, comunicacién, sistemas de tierra y
apantallamiento). Detalles de locales y equipos, subestacion, tablercs,
cajas, canalizaciones, ductos, y en general de aquellas partes o
elementos gue no se visualicen en las plantas y cortes.
. Plancs del sistema de contrel y monitoreo.
. Las especificaciones deben incluir la indicacién de materiales,
elementos y equipos necesarios para un adecuado funcionamiento de la
red, se incluyen especificaciones para tuberias, alambres y cables,
accasorios y aparatos, cajas de salida, toma corrientes y especiales,
apagadores, inferruptores automaticos, contactores de alumbrado, cajas
de distribucion de comunicaciones, tableros especiaies, corta circuitos
de alta tensién, sistemas a tierra, subestaciones, transformadores.

DISENOS HIDRAULICOS
. Planos de Suministro de red contraincendios, esguemas
veriicales, detalles, cortes, e isométricos.

. Planos hidraulicos (suministro) y sanitarios {evacuacion)
. Detalles constructivos.
. Red contraincendios: Las memorias deberan ajustarse a las

normas aplicables (NFPA, NSR-10, NTC): Descripcion de! provecto,
codigos v reglamentos empleados en el diseiio, relacidn de céiculos
individuales y generales del proyecto, dentro de los que se inciuyen:
B acometida, tanques de abastecimienio, bombas, materiales de las X
redes, presicnes ds los sistemas hidroneuméticos, perdidas, caudales,
sistemas de prueba, didgmetros requeridos para la red, diagramas
isométricos tanto de 1a red general comoe de la caseta de bombas, etc.

. Tramite de aprobacién de! proyecto de acuerdo ante las
autoridades competentes.

. Los planos se elaboraran con base en el proyecto arquitectonice
y conciliado con el proyecto estructural para validar que no existen
afectaciones a la estructurs, el proyecto se amarrard adecuadamente a
los ejes del proyecta.

DISENO ARQUITECTONICO
. Plancs de la solucion arquitecténica con detalle de materiales
. Cortes y Alzados
. Especificaciones técnicas de construccion. Las referencias
indicadas en los planos es necesario complementarias con un
documenio de especificaciones construciivas con las normas
9 técnicas relativas a los materiales y trabajos que incluyan X
pracisiones sobre los métedos de ejecucion y aprobacion (medics
y métodos de confrolar su calidad y conformidad), & indicar su

medicion y forma de pago.
. Espeificaciones y fichas técnicas de acabados
. Planos de detalles arguitecténicos y elementos no estructurales.

. Renders 3D de la solucion final (3 Imagenes cdmo minimo).
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COMPROMISO CUMPLIMIENTO DE OTRAS CONDICIONES TECNICAS MINIMAS ADIGIONALES

NO

ITEM ) : OTRAS CONDICIONES TE;NICAS VERIFICABLES CUMPLE CUMPLE

1 El OFERENTE se compromete en centar con la infraestructura técnica y Operativa X
disponible para cubrir ios requerimientos objeto del contrato.

5 El OFERENTE se compromete a cumplir con los criterios de calidad para los equipos y X
procedimientos a ejecutar.

Cualquier dafio ocasionado por o can ocasién del objeto del servicio por el contratista y
3 sus operarios dentro de las instalaciones de los puntos de servicio del nivel central, X

incluido el dafio a objeios, deberd subsanarse en forma inmediata, sin costo adicional
para el CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERGS DE LA POLICIANACIONAL

4 Los horarios de trabajo deberan ser coordinados con el supervisor del contrato. X

El transporte de los equipos abjeto del presente contrato, hasta el lugar de entrega, como
los seguros de transporte por hurto, destruccion, pérdida, deterioro o dafios de los
mismos, seran asumidos totalmente por cuenta y riesgo del FUTURO CONTRATISTA a
5 favor de la entidad contratante. EL FUTUROQ CONTRATISTA, deberd soportar y cubrir el X
100% cel transporte de los hienes y los seguros que se desprenda por causa de hurio,
destruccion, pérdida, deterioro o dafios, de los equipos objeto del presente proceso de
selecgidn,

6 El oferente no podra superar el valor del presupuesto oficial. X

NO

ITEM . ‘ QTRAS CONDICIONES TECNICAS : CUMlPL.E CUMPLE

7 EI OFERENTE se compromete en presentar un informe técnico con evidencia fotografica X
de la intervencion realizada y las recomendacionss a seguir.

3 Los equipos a proponer para la instalacion dentro del sistema deberan contar con fichas X
técnicas.

Los costos de fransporte y demas gastos ocasionados en la ejecucién del contrato, seran
9 asumidos por el FUTURC CONTRATISTA y no tendran costo adicional al valor X
establecido en &l contrato.

El OFERENTE debera cartificar que cuenta con la capacidad operativa y téenica para dar
respuesta a los requerimientos masivos a gran escala del Centro Social de Agentss y
19 Patrulleros en un término de respuesta maximo de doce (12) horas para suplir de forma X
permanents y oporfuna las necesidades del Centro Sccial de Agentes y Patrulleros,
ademas deberd contar por [0 menocs con una persona que atienda las solicitudes,
nevedades de facturacién y/o requerimientos relacionados con gl objeto del contrato.

El FUTURD CONTRATISTA debera hacer constar por escrito los contratos de trabajo
11 que cefebre con el personal, que utlizara para el desarrollo de las actividades X
contractuales.

PAGO A LOS EMPLEADOS: Ei OFERENTE, al ser adjudicatario del presente proceso,
debera pagar al personal lo comespondiente a: Salarios, auxilio de fransporte,
prestaciones socialkes (prima de servicics en fa fecha estipulada por la ley v no
posteriormente), cesantias e intereses de las mismas, vacadionss los aportes
parafiscales, (caja de compensacion familiar), aportes a la seguridad social (EPS, fondo
12 de pension, ARL), sin incurrir en ninguna variacién a la Ley laboral. En el evento en que X
€l proponente otorgue una prestacidn extralegal, ésta quedara integramente a su cargo.
En ningln caso se podra condicionar &l pago del salario o cualquiera de sus factores,
prestaciones, auxilios, aportes, devengos laborales de los frabajadores; al pago de la
factura por servicios al contratista por parte del Centro Social de Agentes y Patrulleros de
la Palicia Nacional,
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El OFERENTE deberd cumplir estrictamente con las otligaciones [aborales,
particularmente las establecidas an la ley 100/1893 y sus decretos reglamentarios. Asi
mismo debera tomar ias precauciones necesarias para la seguridad del personal a su-|° X
cargo, segln |a reglamentacion vigente. Entre el contratista o el personal que utilice para
la prestacién del servicio y el Centro Social de Agentes vy Patrulleros no existira vinculo
laboral algunc.

El personal deberd usar en tede momento el uniforme de dotacidn de la empresa de
14 acuerdo a las condiciones establecidas en el contrate, con el fin de identificarlos dentro X
de las instalaciones.

El OFERENTE debera ejercer estricta administracién y contre! del personal a su cargo.
15 | Seraresponsabilidad del contratista el comportamiento y los dafias que puedan ocasionar X
estos dentro de las instalaciones del CESAP.

El CFERENTE como empleador del personal sera responsable de todas las acreencias
16 laborales que se generen con ocasidn al contrato de trabajo, por tanto, ef Centro Social X
de Agentes y Patrulleros no tendra ningun vinculo laboral con los trabajadores.

El OFERENTE, se compromete a subsanar cualquier dafio que hagan sus frabajadores
a las instalaciones del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional o los X
elemeantos que pertenezcan al mismo sea arganico o no orgénico, lo anterior en ocasién
del servicio prestado, hacer allegar constancia escrita firmada por el representants legal.

17

EXPERIENCIA: Se requiere que el propenente acredite experiencia especifica en
méximeo dos {2) certificaciones de confratos iniciados, ejecutados y terminades antes de
la fecha de cierre del presente praceso de seleccién, cuya sumatoria total en valores sea
igual o superior al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial, expresado en Salarios
Minimos Legales Mensuales Vigentes desarrollados en Colombia, cuyo objeto y/o
actividades especificas se encuentren relacionadas con el objeto del presente proceso
de contratacion, ta(s) cual(es) debera(n) contener:

Nombre o razén social del contratante.
Nombre o razén sociai de! contratista.
Objeto del contrato.

Ndmero de! conirata.

Valor total del contrato en pesos
Plazo de ejecucian.

Fecha de inicio de contrato.

Fecha de terminacién de contrato.
Cumplimientc del contrato.

©oOoNDG AWM

18 Nota 1: Si se trata de un Consorcio o de una Unidn Tempcral se debe sefialar el nombre X
de quienes lo conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacion
de cadz uno de sus miembros.

Neta 2: Cuando exista diferencia enire la informacion relacionada en el anexe y la
consagrada en los soportes presentados, prevalecerd la infermacion de los soportes

La Administracién se reserva el derecho de solicitar aclaracion da las certificaciones at
potencial oferente. Cuando ia certificacion sea por contrato realizado bajo la modalidad
de consorcio o de union femporal, el CESAP tomard para la verificacidn el porcentaje (%)
ds particlpacion en la ejecucién del contrato del oferente que haga parte del consorcio o
de la unién temporal. Por lo anterior, el oferente debera presentar el documento que
acredito la conformacion del consorcio o de la unién temporal, donde debera constar el
porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes para la sjecucién det contrato.

El OFERENTE debera presentar certificaciones de experiencia, se entiende por
cartificacidn la expedida por la entidad publica o privada contratante para un contrato de
un proyecto, la cual puede estar contenida en unc o mas folios.

En caso que la certificacidon no contenga la informacion minima requerida, se aceptaran
como documento complementario, a la certificacion de experiencia mencionada, con
cualquiera de los documentos individualizados a continuacion:
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* Acta de recibo final de consultoria, que incluya el recibo a satisfaccién del contrate
debidamente suscrita,
« Acta de liquidacién contractual debidamente Suscrita.

Para los contratos ejecutados POr consorcios o uniones temporales de los cuales haya
hecho parte un participante, se acreditara la experiencia afectando el valor certificado por
el correspondiente porcentaje de participacion en dicha figura asociativa. {Se debera
anexar copia del Acta Consorsial debidamente firmada).

Los subcentratos no seran tenidos en cuenta para acreditar experiencia ni ss aceptara
experiencia adquirida a fravés de sociedades matrices, subsidiarias v filiales, asi como
tampoco se aceptaran auto certificaciones.

- No se admiten: Certificaciones de Subcontrataciones.

- No se admiten auto cerlificaciones, ni obras propias.

- No se acepta ningtin otro documento a los enunciados para soportar las Certificaciones
presentadas.

- No se tendran en cuenta contratos en ejecucion (enfiéndase en gjecucién hasta el recibo
final).

- No se aceptan certificaciones gon enmendaduras.

19 EI OFERENTE diiigenciara e! Anexo No. 2A — EXPERIENCIA ESPECIFICA X

20 El OFERENTE diligenciara el Anexo No, 2B - PERSONAL, EXPERIENCIA Y TIEMPO
DE DEDICACION PARA LA CONSULTORIA

ANEXQO No. 2A El oferente CUMPLE con el diligenciamiento del Anexa No. 2A. EXPERIENCIA ESPECIFICA
(Se evidencia a folio No. 61 debidamente diligenciado y firmado).

ANEXO No. 2B El Oferents NO CUMPLE con el diligenciamiento dsl Anexo No. 2B PERSONAL, EXPERIENCIA
Y TIEMPC DE DEDICACION PARA LA CONSULTORIA.

El futuro contratista debera contar con el personal profesional, técnico y administrativo para el parfecto desarrolio
de los diferentes estudios técnicos y disefics detallados & contratar, bien con la contratacién de consuitores
independientes por cada especialidad o firmas consultoras en cada especialidad, que cumpla con los
raquerimientos minimos exigidos en la presente contratacion.

Con relaci6n al Anexo No, 2B, el Oferente GREEN DESIGN $.A.8., NO aporta dicho anexo en lg oferta, a lo qua
tas condiciones de participacion inscritas a folio No. 13 son explicitas citando lo siguiente: (...)

Nota: Serdn verificadas como habilitada o rechazada, para tal fin deberé suscribir y entregar sin ser modificados
dichos anexos, manifestando el expreso ofrecimiento de la totalidad de los requerimienios y condiciones allf
contenidas, la no presentacion dei Anexo No. 2 — ESPECIFICACIONES TECNICAS, Anexv No. 2A ~
EXPERIENCIA DEL OFERENTE, Anexo No. 2B — PERSONAL, EXPERIENCIA Y TIEMPO DE DEDICACION
PARA LA CONSULTORIA o Ia presentacién parcial de los mismos dentro de la oferta presentada, serd catisal
de rechazo de la misma.

FPERSONAL MINIMO REQUERIDO

iTEM . NO
DESCRIPCION CUMPLE CUMPLE

Un {1) Profesional: Ingeniere Givil o Arquitecto con

W matricula profesional vigente y minimo especializacién en
=] g gerencia de empresas constructoras, gerencia de
nor 5 EXPERIENCIA | Proyectos o afines.
52 GENERAL . N . , . X
] g Experiencia general individuat minima de diez {10) afios en
% s} &l gjercicio de Ia profesién, contados a partir de la fecha de

o expedicién de la Tarjeta ¢ Matricula Profesional, segln

corresponda, que acredite la profesion
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EXPERIENCIA
ESPECIFICA

Como Director y/o Coardinador y/o Intarventor de proyectos
relacionados con Estudios Técnicos y Disefios Detallados
de edificaciones permanentes, los cuales deben estar
contemplados entre la entrada en vigencia de la NSR-10 y
hasta la fecha de cierre del proceso contractual, Debera
demastrar minimo cinco (5) afios de experiencia especifica,
comprobados en certificaciones cuya sumatoria sea igual al
pericdo solicitado sin traslaparse.

DEDI’CACION
MINIMA

70%

EXPERIENCIA
GENERAL

Un {1} Profesional: ingeniero Civil con Especializacion en
Hidraulica con matricula profesional vigente y Certificacidn
de la Especializacion segin Normas de! Ministerio de
Educacién Nacional.

Experiencia ganeral individual minima de cinco (5) afios en el
gjercicio de la profesion, contados a partir de la fecha de
expedicidn de la Tarjeta o Matricula Profesional, segun
corresponda, que acredite la profesidn

DISENADOR
HIDROSANITARIO

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

Experiencia especifica individual como ESPECIALISTA EN
HIDRAULICA en estudios y dissfios en proysclos de
construccion y/o mantenimientos yfo adecuaciones de
edificaciones permanentes en certificaciones de contratos
cuya sumatoria de! tiempe individual sea igual o mayor a fres
{3) afios, sin traslaparse, (una certificacion por contrato) los
cuales deben estar contemplades entre la entrada en
vigencia de la NSR-10 hasta |la fecha de cierre del proceso
contractual.

DEDICACION
MINIMA

50%

EXPERIENCIA
GENERAL

Un (1) Profesional: Ingsniero Eléctrico con mafricula
profesional vigente.

Experiencia genaral individual minima de cinco (5) afios en el
ejercicio de la profesién, contades a partir de la fecha de
expedicion de la Tarjeta o Matricuta Profesional, segdn
corresponda, que acredite ta profesion

DISENADOR
ELECTRICO

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

Experiencia especifica individual como ESPECIALISTA
ELECTRICO en estudios y disefios en proyectos de
construccidn y/o mantenimientos yfo adecuaciones de
edificaciones permanentes en certificaciones de contratos
cuya sumatoria del tiempo individual sea igual o mayor a tres
{3) afios, sin traslaparse, (una certificacion por contrato} los
cuales deben estar contemplados entra la entrada en
vigancia de la NSR-10 hasta la fecha de cierre del proceso
contractual.

DEDICACION
MINIMA

50%

PROFESIONA
L EN COSTOS
Y
PRESUPUEST
Fal=d

EXPERIENCIA
GENERAL

Un (1) Profesional: Ingeniero Civil yfo Arguitecto con
matricula profesional vigente. Especialista en Costos vy
Presupuestos o especialista en Gerencia Financiera.

Experiencia general individual minima de cinco {5) afios en el
sjercicio de la profesién, contados a partir de la fecha de
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expedicién de la Tarfeta 0 Matricula Profesicnal, segin
corresponda, que acredite la profesién
Experiencia especifica individual como ESPECIALISTA EN
PROGRAMACION, COSTOS ¥ PRESUPUESTOS o
ESPECIALISTA EN GERENCIA FINANCIERA en estudios y
disefios en proyectos de construccién y/o mantenimientos
EXPERIENCIA | y/o adecuaciones de edificaciones permanentes en
ESPECIFICA | certificasiones de contratos cuva sumatoria del tiempo
individual sea igual o mayor a tres (3) afics, sin traslaparse,
(una certificacion por contraio) los cuales deben estar
contemplados entre la entrada en vigencia de la NSR-10
hasta Ia fecha de cierre del preceso contractual,
DEDICACION | 100%
L MINIMA
CARGO A Pﬁg’ﬁggﬁ” EXPERIENCIA | DURACION ;| GANTIDAD CUMPLE | . NO
.- DESEMPENAR - .| ¢ ‘ PROFESIONAL | ENMESES : g .| CUMPLE
AR e  MINIMA - IRt [ Lo 'POSTULAR [ B ]
e e o MINIMA aa R o . . :
DIRECTOR DE
CONSULTORIA 70% 10 2 L X
DISENADOR
HIDROSANITARIO 50% 5 2 i X
DISERADOR
ELECTRICO 50 % 5 2 E X
PROFESIONAL EN
COSTOS Y 100% 5 2 1 X
PRESUPUESTOS
ADMINISTRATIVO 80% 2 1 X

NOTAS ADICIONALES - PRESENTACION HOJAS DE VIDA DE LOS PROFESIONALES:

Las hojas de vida deberan ir acornpafiadas de una carta de intengion por parte de los profesionales propuestos
dentro de la oferta, en donde manifiesten SU compromiso de participar en el presents proceso. El Proponente af

Nota 1: La Experiencia general del recurso humaneo requerido, serd contada a partir de la fecha de expedicion
de la Tarjeta ¢ Matricula profesional y hasta la fecha del cierre del presente proceso contractual,

Nota 2: Los profesionales antes sclicitados no excluyen al adjudicatario de contratar a tode al personal
profesional, tecnoiégico, técnico que permita llevar a buen término el objeto del contrato. .
Nota 3: Los requisitos del personai profesional y/o técnicos exigides, se verificaran por parte del COMITE
TECNICO EVALUADOR.

documentacidn mediante sclicitud escrita a la Supervision del Contrato de! Centro Social, para la aceptacitn por
parte de la de la supervisisn. Los profesionales postulados en reemplazo, deberan cumplir los mismos requisitos
de verificacion exigidos, en los aspectos de formacion académica y experiencia profesional general y especifica,
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Nota 5: El recurso humano requerido, debera contar con tarjeta o Matricula profesionall t&cnicof tecnologico/
vigenie.

Nota 6: Para la validacién de la experiencia profesional y formacidn académica del personal requerido, fa
documentacién aportada debera ser [a siguiente:

Nota 7: Las certificaciones que acrediten la experiencia especifica, deberan estar respectivamente en papeleria
membreteada de la empresa que certifica y contener como minimo la siguiente informacién:

a) Nombre o razén sacial del contratante.

b) Nombre o razén social del contratista.

¢) Objeto del contrato

d) Piazo de ejecucion.

e} Cargo desempefiada y sus obligaciones/ funciones

f) Fecha de inicio y terminacion del contrato

g) Copia de la matricula profesional ¢ matricula t&chico vigente.

b Certificado de vigencia de la tarjeta profesional o matricula (Fecha de expedicién no mayor a 30 dias})
i) Demds documentos que evidencien su formacion académica.

VERIFICACION PRESENTACION HOJA DE VIDA DE LOS PROFESIONALES

El Oferente NO CUMPLE con lo solicitado para los ANOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL MiNIMA

s ANOS DE ‘ : :

CARGOA | DEDICAGION | EXPERIENCIA NO o ' '

DESEMPERAR | - Minima . | PROFESIONAL | SUMPLE | cuwmpLe OBSERVAGIONES
' L MINIMA '

{A folio No. 91} La certificacion
aportada de la COOPERATIVA
ESPECIALIZADA DE EDUCACION
DE GARZON LTDA., esta expadida
en el 2003 y el iempo comprandido
de la gjecucidn del canirato son de
2011 a 2013. Al inicio |z eniidad que
certifica indica que certifican como
SERVICIOS COMO ARQUITECTA,
mas sin embargo en al texto indica
ggngg%g& cargo como COORDINADORA DE
(PROFESIONAL T0% 10 X ESTUDIOS TECNICOS. lgual la
V) firma del Gerente que &n su case
seria el contratante, se observa que
esta con sello del proponente
(3REEN DESIGNS S.A.S.
Para este profesional no certifican
los 10 afios establecidos en el pliego
de condiciones como experiencia
minima.
(A folio No. 93) Se evidencia la Carta
de Compromiso  debidamente
firmada por la profesional.

(A folio No. 113) La certificacion
aportada de la Empresa GVA
INGENIERIA se encuentra expedida
en el afo 2018 y el tiempo de
N ejecucion de! contrato fue ejecutado
H]DDFI{%ESI\A'?J?S AFI{QIO entre los afios 2017 a2020.
(PROFESIONAL 50% 5 X Para este profesional no certifican
V) los 5 afos establecidos en el pliego
de condiciones coma experiencia
minima.
(A folic No. 101) Se evidencia la
Carta de Compromiso debidamente
firmada por la profasional.
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(A folio No. 131) Para este
profesional no cerfifican los 5 afios
establecidos en el pliego de

DISENADOR condicicnes  como  experiencia
ELECTRICO 500 5 X minima.
(PROFESIONAL ° (A fotio No. 139} Se evidencia la

1) Carta de Compromiso debidamente
firmada por la profesional. Ing.
LILIANA PATRICIA PATING
ECHEVERRY.

(A folio No. 143) El proponents
apoda al profesional Arg. Luis
Veldsquez con Especializacion en
Administracién  Financiera,  sin

embargo no se  evidencia

EQ%FSSS;%I\S?A\IF certificaciones laborales para
PRESUPUESTOS 100% 5 X acreditar los 5 afios sclicitados para
(PROFESIONAL Il) la experiencia minima ni la Hoja de

Vida del Profesional.

(A folio No. 147) Se evidencia la
Carta de Compromiso debidamente
firmada por el profesional Arg. LUIS
CARLOS VELASQUEZ GARAVITO.

FORMULARIO No.9

E] oferente CUMPLE con el diligenciamiento del formulario No. 9 DECLARACION DE VIGENCIA DE LOS
ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS,

El Oferente GREEN DESIGN S.A.S., aporta el Formulario No.9 {a fofio No. 173 debidamente diligenciado)
mediante el cual el oferente manifiesta su voluntad da asumir, de manera unilateral, el presente compromiso,
declarando lo siguiente:

1. 1 Que los ESTUDIOS Y . DISENOS que adelantemos para el CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA PCLICIA NACIONAL, en caso que nuestra propuesta sea faverecida y de la misma se
derive el contrato de Consultoria, tendra un periodo de disefios de cinco (5) afios, desde la fecha de liquidacion
del contrato de consultoria. Este periodo sera sostenido por et Consultor sin que el CESAP, deba pagar valores
por ajustes o aclaracion o trémites a los mismos.

1. 2 Que este periodo de disefie sera sostenida por el Consultor, siempre y cuando las obras se ejecuten dentro
de los parametros técnicos establecidos por el Consultor.

1.3 Que en el evento que el CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL,
por alguna razén justificable, no pueda contratar la ejecucion de las obras resultantes de los Estudios Técnicos
y Disefios — Detallados, que elaboremos correspondienies a este proceso; se compromete a contratar la
actualizacion de los mismos segin (a fecha en que se vayan a construir las obras.

Concepto:

Por lo anteriermante descrito, el oferente GREEN DESIGN S.A.S., NO .CUMF-‘LE TECNICAMENTE con los
requisitos solicitados en las condiciones de participacién al proceso de minima cuantia PN CESAPR MIC 119 2022

VERIFICACIQN TECNICA AMBIENTAL

Mediante comunicacidn oficial No. GS5-2022 — 031009 ADMON — SCPOR 29.25, el sefior OPS. José Femnando
Garcia Fernandez, remite la evaluacién técnica al SGA correspondiente al proceso de contratacién de Minima
Cuantia PN CESAP MIC 119 2022, asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de razén social;
GREEN DESIGNS SAS. Dentro del proceso de contratacion PN CESAP MIC 119 2022, Cuyo abjeto es
“CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA EL
MANTENIMIENTO DE LAS REDES HIDROSANITARIAS Y ELECTRICAS DEL BLOQUE C DEL HOTEL AG.
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ANTONIO CULMA CHICO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACEIONAL.” asi:

REQUISITOS GENERALES
a. Las especificaciones técnicas requeridas son de cbligatoric cumplimiente, de no hacetlo la propuesta se

considerara no apta técnicamente.
b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL - SGA
. FECHA NG
ITEM CUMPLIMIENTO PRODUCTO DE CUMPLE CUMPLE
ENTREGA
El OFERENTE no deberd estar
registrado como Infracter Ambiental,
en e REGISTRO UNICO DE Ffﬁﬁa":ﬁ;ﬁié
INFRACTORES AMBIENTALES degde la
(RUIA} del Ministeric de Medio lataforma de la
1 Ambiente y Desarrollo Sostenible, de P Autoridad Con la X
acuerdo con lo establecido en la Ley Nacional de propuesta
1333 del 21 de julio de 2009, "Por la Licencias
cual se establece el procedimiento | 5 oo Lol
sancionatorioc ambiental y se dictan ANLA
otras disposiciones”, o cualquiera que
la medifique ¢ derogue.
Oficio de
El OFERENTE deberd presentar | o hromsd
compromiso firmado por el re resenptante
representante  legal frente  al | Facom afado
cumplimiento de todos los requisitos cga lPIp d Con el
2 legales ambientales vigenies %ﬂn?aam?gnts Acta de X
concernientes con su  actividad Basico firmado inicio de
econdmica, hienes y  servicios orel labores
ofrecidos, que  permitan dar Res gnsable del
cumplimiento de acuerdo al chijeto del S?stema de
conrato. Gestion Ambiental
o del SG-38T
El OFERENTE, deberd acreditar por
escrito que se compromete a adoptar
fodas las medidas necesarias para
evitar la contaminaciéon ambiental Oficio de
durante el desarrollc de sus compromiso Con la
3 actividades dentro de cada una de las firmado por el ropuesta X
instalaciones de cada punte de representante prop
prestacion del servicio, (No dejar legal
sustancias con materiales nocivos que
puedan afectar la flora, fauna, salud
humana o animal).
El OFERENTE debera presentar
compromiso firmade frente a la -
responsabilidad de asumir cualquier ccf?rf:c;grg;o
4 infraccién ambiental peor omisién de firmago por &l Con la x
permisos, concesiones ¢ licencias representante propuesta
ambientales que hubiese sido P leqal
necesario tramitar antes del inicio de ega
la prestacion del servicio.
El OFERENTE se compromete Cficio de Con Ia
5 durante la vigencia y ejecucién del compromiso ¢ X
objelc del contrato, a desarrollar y firmado por el propuesia
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ELECTRICAS DEL BLOQUE ¢ DEL H

LA POLIC

A NACIONAL.

GTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO, DEL C

ENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE

L

poliica  ambiental  y

contrato.

cumplir con las buenas practicas
ambientales con refacién al ahorro y
usc eficiente del agua y la energia, as/
come el manejo integral de residucs
sdlidos (no peligrosos y peligrosos),
establecidas por el punto de sarvicio,
en el marco de la Implementacién del
Sistema de Gestion Ambiental ¥ que
contribuyan al cumplimiento de lg
objetivos
ambientales institucionales, como el
mangjo integral de residuos que se
lleguen a generar durante el desarrollo
de las actividades establecidas en el

representante
legal

Concepto:

La empresa de razén social GREEN DESIGNS 8AS; "CUMPLE"

SGA;

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante las comunicaciones oficiales No. GS5-2022-030041 —
Clara Yarmile Rojas Barragan ¥ la sefiora OPS. Judy Catalina R
8G — SS8T, correspondiente al proceso de Minima Cuantia PN

Respetuosamente me permito remitir Ja

relacionada a continuacién asi-

con g Totalidad ds fas condiciones técnicas

ADMON — SOPOR -~ 29.25 la sefiora PRSOS.
emero Gémez, remiten [a evaluacion técnica del
CESAP MIC 119 2022, asi:

evaluacion del SG-SST de la propuesta enfregada por la empresa

GREEN DESING SAS NIT 900.574.899-1 dentro del praceso PN CESAP SA MC 119 -~ Consultoria Redes
Hotei,

REQUISITOS GENERALES,
a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la proplesta se

censiderard no apta técnicamente.
b. En fa columna CUMPLE/NG CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por [a firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD ENEL TRABAJO,

L

cumplimients a lo establecido en
decreto dnico reglamentaric 1072 de
2015, para tal efecto debera adjuntar
certificacion de ia implementacién del

enfocado al cumplimiento de
falencias,

Anexara adicional:

-Licencia vigente del Técnico,

8G-58T  dicho documento deberd Tecndlego,  Profesional o
estar avalado por un profesional especialista SST.
{tecndloge o profesional} con licencia | -Curso vitual de 50 horas

en Salud ocupacional vigente, curso

SGSST (y cuando aplique el

iTEM '
. : ... | FECHADE . NO
_CUMPLIMIENTO ‘ PRODUCTO I ENTREGA | CUMPLE CUMPLE
El cferente debera cumplicr con 1z | B ofarente deberd enfregar
Evaluacion inicial del Sistema de | evaluacién del SG-S8T Vigente
Gestidn Seguridad en e trabaje | donde se evidencie porcentaje
mediante  !a  aplicacién  de  los | de cumplimiento del Sisterna de
esténdares minimos solicitade por el | Gestion de Seguridad y Salud
Ministeric de Trabajo en lo relacionado | en g! Trabajo superior al 85%;
con la calidad del SG SST, lo anterior | en caso de ser inferior el
86 encuentra contemplado en la | cumplimianto  del porcentaje Al Momento
1 Resciucion 0312 del 2019, y que da | debera anexar el plan de trabajo de o oferta NO
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ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICO!
ELECTRICAS DEL BLOQUE C DEL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO, DEL CENTRO
LA POLICIA NACIONAL.

ACTA - 0845 — AREAD GRUCO - 2.26, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR
TECNICA, AMBIENTAL ¥ $G-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN GESAF MIC 119 2022,
S Y DISENOS DETALLADOS PARA EL MANTENIMIEN
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE

JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
CUYO OBJETO ES CONSULTORIA PARA
TO DE LAS REDES HIDROSANITARIAS Y

de 50 horas reglamentario © en su
defecto la certificacion de la_ARL.

certificado de re-entrenamiento
de 20 horas).

El futuro contratista debe realizar el
pago de las prestaciones Sociales a
las que esta obligado de acuerdo a la
modalidad de contrato que tenga con
las personas que prestan sus
servicios, de la misma manera la
afiliacian a la ARL, debera garantizar la
caberiura de acuerdo a las funciones
de cada cargo.

Enviar al supervisor  del
caontrato mensualmente la
planila detellada del pago de
seguridad social del personal
vinculado a la actividad, desde
el momento de adjudicado el
contrato hasia la terminacian
del mismo.

Durante la
gjacucion
dal contrato
de forma
mensual

N/A-

El oferente se compromete a cumplir
con lo derivado del Sistema de Gestion
de Seguridad y Salud en el Trabajo
haciendo énfasis en las Politicas y
Objetivos adoptados por la policia
Nacional para dicho sistema asi:

Potitica del Sistema de Gestion de la
Seguridad y Salud en el Trabajo ds la
Policfa Nacional

La Politica del Sistema de Gestion de
la Seguridad y Salud en el Trabajo
consiste en prevenir, controlar vy
minimizar !os incidentes, accidentes
de trabajo vy enfermedades laborales,
de los servidores plblicos, el personal
uniformado de las Fuerzas Militares y
la Policia Nacional, el personal civil al
servicio dei Ministerio de Defensa
Nacional, el perscnal clvil al servicio de
las Fuerzas Militares, el personal no
uniformado al servicio de la Policia
Nacional, el personal vinculado a
través de contratos que desarrolle
actividades  laborales  en las
instalaciones Militares o Policiales, los
visitantes y aquellos cofros que la ley
establezea, como aciivo principal para
el cumplimiento de su mision
constitugional, de acuerdo con el
marco normativo  legal vigente v
aplicable en materia de Seguridad ¥
Salud en e! Trabajo, mediante la
identificacidn  de  los  peligros,
amenazas y vulnerabilidades, Ia
evaluacién, valoracion y control de los
riesgos inherentes a la  actividad
laborai, el desarrollo de actividades de
promocion de la salud, a través de
procesos de mejora continua que
generen un ambiente de trabajo sang,
seguro y digno para todos.

Objetivos del Sistema De Gestion de la
Seguridad y Salud en el Trabajo:

a) Generar la cultura  del
autocuidado y conocimientos basicos
en Seguridad y Salud en el Trabajo.

k) Prevenir la ocurrencia de
incidentes, accidentes y
enfermedades laborales, que se

puedan generar entre todos los
servidores plblicos, contratistas yfo
demas grupes de interés, durante el
gjercicio de sus labores para el
Ministeric de Defensa Nacional,

Documento de  cOmpromiso
firmado por el representante
legal de la empresa oferente
{persona Natural o Juridica).

Al momento sl
de la oferta
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promoviendo la mejora continua del
desempefic y oS resultados del
Sistema de Gestion de Seguridad y
Salud en el Trabajo.

c) Promover estilos de vida y
trabajo saludable a los servidores
publicos, establecisndo controles para
mitigar y/o  eliminar los efectos
adversos por exposicién a ios riesgos.
d) Cumplir la  normatividad
vigente en materia de Seguridad y
Salud en &l Trabajo.

e) Premover la participacion y
consulta de los actores del Sistema de
Gestion de Seguridad vy Salud en el
Trabajo.

Realizar articulacién de esta
politica con ofros lineamientos del
Sistema Integrado de Gestion, con e\
proposito de formar una sinergia frente
a la promocién de la salud de los
servidores publicos, contratistas y
demas partes interesadas del
Ministerio de Defensa Nacional y la
profeccion de  la  estuctura
organizacional de la Entidad.

q) Establecer controles para
buscar mitigar y/o eliminar los efectos
adversos por exposicion a los riesges,
a través de la jerarquizacion de los
cantroles.

h) Recibir, implementar vy
difundir las acciones emitidas por el
gobierno nacional en referencia a las
preblematicas de salud publica v a los
lineamientos en materia de control de
resgos.

i} Promover !a consulta y
participacion  de. ls  servidores
pliblicos del Ministerio de Defensa
Nacional, teniendo en cuenta los
reportes  de incidentes, actos vy
condiciones inseguras.

El oferente se compromete seguir las
directrices de evaluacion al SGSST,
para los contratistas, en atencion a la
implementacion del Sistema de
Gestion vy Seguridad y Salud en el
Trabajo en la Poiicia Nacional,
mediante la Resolucion No. 01956 del
25 de abril de 2018, “Por la cual se
adoptz las directrices de evaluacion al
8GSST, para los contratistas vy
subcontratistas, bajo cualquter
4 modalidad de confrate civil, comercial
y administrativo, organizacicnes de
economia solidaria y del sector
cooperativo, a las agremiaciones u
asociaciones que afilien trabajadores
indspendientes  al Sistema de
Seguridad  Social  Integral, las
empresas de servicios temporales,
estudiantes  afifiados al  Sistema
General de Riesgos Laborales,
trabajadores en misién y las personas
naturaies o juridicas, que deban

Documento  de  compromiso
firmade por el Representante | Al momento
legal de la empresa oferente | dela oferta
(perscna Natural o Juridica)

|
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gjecutar cualquier objeto contractual
ylo se vinculen a la Policia Nacional, a
través de contratos de prestacion de
servicios y los visitantes permanentes
y transitorios a los centros de trabajo”,
como requisito de cumplimiento para
los contratistas.

Por la aparicién del virus SARS
COoviD-19, el oferente deberd
garantizar e! cumplimiente de la
Resolucién N°® resolucion 1238 DE
2022 "Por medio de fa cual se dictan
medidas para prevencion, promaocién y
conservacion de la salud con ocasion
de infecciones respiratorias, incluidas
las originadas por la COVID-19".

Ei oferente debera garantizar que sus
colahoradores porien y hagan uso del
tapabocas y demas elemenios
necesarios para la prevencidn vy
transmisién del virus.

Documento de compromiso
firmado por el Representante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica)

Al momento
de fa oferta

8l

E} oferente contratista debera realizar
la entrega y capacitacion de los
Elementos de Proteccién Personal, de
acuerdo a la tarea gjecutada al interior
del Centro Social.

Documento  de - compromiso
firmado por el Representante
legal de la empresa oferente
{persona Natural o Juridica) y
copia de la mafriz de elementos
de proteccidn personal.

Al momento
de la oferta

sl

El Oferente debe garantizar sl
cumpkimiento de todas las normas de
Seguridad vy Salud en el Trabajo, que
le aplique duranie la ejecucion del
contrato; en cumplimiento con el
Decreto 1072 del 2015 y la
Resclucién 0312 de 2018 "Por medio
de la cual se definen los estandares
minimos de! Sistema de Gestidén de
Seguridad y Salud en el Trabajo SG-
SsT”

Documente de  compromiso
firmado por el Representante
legal de ia empresa oferente
(persona Natural o Juridica).

Al momento
de la oferta

51

En caso de presentarse un accidente
de Trabajo, corresponde al futuro
contratista realizar el respective
reporte e investigacidn dentro  del
tiempo reglamentario; dicha
investigacién debera estar firmada
por un responsable de SST vy
COPASST presentaré una copia de la
documentacion al Area de Seguridad
y Salud en el Trabajo del Centro
Social

Documento de compromiso
firmado por el representante
legal de la empresa oferente
{persana Natural o Juridica).

Al momento
de ta oferta

Sl

INGRESO DEL PERSONAL El futuro
contratista debe presentar al ingresar
a las instalaciones de! Centro Secial, al
supervisor del contrato y & Seguridad
y Salud en el Trabajo, copia de las
planilas de pago de la seguridad
social, notificacidn de las funciones del
personal con el fin de verificar y
autorizar el ingreso; de la misma
manera deberd garantizar que su
personal esté debidamente
identificado portando uniforme y carnet
de ARL en un lugar visible.

Documento  de compromiso
frente a este requerimiento.

Durante la
ejecucion
del contrato

NfA
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Concepto:

Con lo anterior el oferente NGO CUMPLE con el total de condiciones técnicas exigidas frente al SG-SST, porque
la evaluacion inicial dei SGSST debe ser vigente

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

EVALUACION PRELIMINAR

No.| RAZON SOCIAL ~ JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL 5G-88T

GREESIT‘AF’S?S'NG NOCUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE| GUMPLE | NOCUMPLE

Asi las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacion y evaluacidén de la oferta hasta el dia 21
de octubre de 2022 hasta las 16:00 horas, termino en ! cual podrén presentar observaciones al informe
preliminar y subsanar los requisitos establecidos. '

- R P : FECHA DE
| ACTIVlDAD o - RESPO_NSABLE ENTREGA
1. Publicacién consolidada del informe de verificacion GRUPO
preliminar de la oferta de la empresa GREEN DESING 20/10/2022
CONTRATOS
S.AS.
2. Traslado del informe de verificacién y evaluacién de las zoﬂ%slggzzlal
ofertas durante un {1) dia habil siguiente contado a partir OFERENTES
del dia siguiente de | blicacién del mi 21/10/2022 hasta
el dia siguiente de la publicacién del mismo. las 16:00 horas

COMPROMISOS:

CONSOLIDADO EVALUACION FINAL

ACTIVIDAD. 'RESPONSABLE - | FECHADEENTREGA

1. Publicacion Evaluacién Final GRUPO CONTRATOS 25/10/2022

Se firma la presente acta, siendo las 15:00 horas del dia vainte {20) del mes de octubre de 2022,

Atentamente;

OPS. Adriana Pacla Puentes Rojas OPS. Ginna Johana Riafio Garcla
Evaluador Juridico Evaluador Econdmico
1
J (2.
PRS07. Magda %atriz Medij\a Benavides OPS. JoséfFernaijfio Garcia
Evaiuador Técnico EvaluadorAmbiental (SGA)
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ACTA - 8645 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA - ECONGMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 119 2022, CUYO OBJETO ES CONSULTQRIA PARA
ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS REDES HIDROSANITARIAS Y
ELECTRICAS DEL BLOQUE ¢ DEL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO, DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE

LA POLICIA NACIONAL,

PRSO05. %r&% Yamile Rojas Barragan OP Judy Catalirta Romero Gémez
Evaluador SG-S8T Evaluador SG-SST

Rgsponsable de Qontrates

Elabora: ADS11 Carlo Adriam Jiménez Vésquez — Analista de Contratos
Revisado par: OPS Kathy Acosta Valenzusla — Responsable Contratos
Fecha de elaboracion: 20/10/2022

Ubicacién: documentos/procesos 2022

Diagonal 44 No 68 B — 30 —
Teléfono 7445124 L P
cesap.gruce@policia.qgov.co

www.Cesap.qov.co

INFORMACION PUBLICA
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MINISTERIO DE DEFENSA NAGIONAL MINISTERIO DE DEFENSA )

POLICIA NACIONAL ¢ POLICIA NACIONAL
SECRETARIA GENERAL Unidad:
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS Rexiicado No:
Recibido por:
Fstha: Hora:
Nro. GS—2022—031061~/;<DMON - SOPOR - 29.25 \ J

Bogota, D.C., 19 de octubre del 2022

Sefiora KATHY ACOSTA
Responsable area de contratos
Diagonal 44 N° 68 B30

Ciudad

~Asunto: Evaluacion proceso de MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC — 119 — 2022
En atencion al proceso citado en el asunto, cuyo objeto es “CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS
TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA ADECUACION DE LOS CUARTOS FRIOS DEL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, se presenta el informe
de la verificaciéri juridica de la propuesta allegada, asi:

PROPUESTA: GREEN DESIGNS SAS

NIT 900.574. 899—
1  |Carta de presentacién de la propuesta X
Fol. 1-3 /42
2 Certificado de existencia y representacién legal X
expedido por la Cdmara de Comercio Fol. 4-11
3 X
Certificacion de aportes parafiscales Fol. 12
4 . ) : ' X
Copia del Registro Unico Tributario = RUT Fol. 13
. . iy X
5 Compromiso anticorrupcién Fol. 14-15
e \ X
6 Certificacién Bancaria Fol. 16
7 Copia de la cédula de ciudadania del Representante X
Legal. Fol. 17/37
Boletin de responsabilidades fiscales de Ia X
8 Contraloria General de la Nacién del Representante . .
Verificado en linea
Legal
9 Certificados de antecedentes disciplinarios expedido X
por la Procuraduria General de la Nacidn. Verificado en linea *
10 Certificacion de antecedentes judiciales - X .
Verificado en linea
11 Certificado Medidas Correctivas de la Policia X
Nacicnal — RNMC. Fol. 18
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12 Certificacién notificacién electrénica X
Fol. 19
13 Certificacidn tratamiento de datos X
Fol. 20
14 certificacion  ausencia de inhabilidades e X
incompatibilidades Fol. 21
Resumen revisién requisitos juridicos habilitantes:
NOMBRE EMPRESA CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACION

En ef pliego de condiciones se solicita:

*Registro Unico Tributario — RUT - Este certificado
X debe tener fecha de expedicion igual o inferior a dos
GREEN DESIGNS SAS (2) meses anteriores a la fecha de presentacién de
la propuesta.

De acuerdo con lo anteriormente sefialado, el oferente GREEN DESIGNS SAS NO CUMPLE con la
totalidad de los requisitos juridicos habilitantes solicitados en el documento las condiciones de
participacién para el proceso de MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC - 119 - 2022

Atentamente,

/[go /o gemtes t

OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Evaluador Juridico

Elaborado por OPS. Adriana Paola Puentes Rojas
Fecha elaborackn: 18/10/2022
bleasisn: documentos/procesc2022

Diagonal 44N 68 B 30 | N
Teléfonos 7445124 Ext 445 x P
cesap.guged@policia.gov.co

www.policia.qov.co

INFORMACION PUBLICA
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS

MINISTERIO DE DEFENSA \
BOLICIA NACIONAL

Unidad:

. Redicudo No.
Nro. GS-2022 Q34182 | - AREAD-GRUFI- 29.25 Retibido por:

\Fac ha. Hora: j

Bogota D.C., 20 de octubre de 2022

“Senfora ops _

KATHY ACOSTA VALENZUELA
Responsable de Contratos CESAP
Diagonal 44 # 68b - 30

Bogota D.C.

Asunto: Evaluacion Econémica proceso MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 119
2022. :

En atencion al proceso de contratacion minima cuantia PN CESAP MIC 119 2022,
'Cuyo objeto es “CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS
Y DISENOS DETALLADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS REDES
- HIDROSANITARIAS Y ELECTRICAS DEL BLOQUE C DELHOTEL AG. ANTONIO
CULMA CHICQ, DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL”, de manera atenta y respetuosa me permito remitir la
evaluacién de la misma, asi:

» PRESUPUESTO OFICIAL: $79.901.360

» OFERENTE:

Sty

GREEN DESIGNS SAS

Nit 900.574.899-1




De acuerdo a validacién de precios, el oferente GREEN DESIGNS SAS realizo un
descuento del 18% en el valor de cada uno de los items:

. |PARTICIPACION VALOR TOTAL
COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL GANTIDAD SUEL;%;;%;'SRNAL DEEE:;'&E % (;o;:; VALOR PARGIAL DZODFE‘;?J&"TEO Desgggnro
ETAPA DE ESTUDIDS Y DISEROS .
QIRECTOR DE CONSULTORIA {PROFESIONAL 1 $8,000,000.00 0% 14 $11,200.000.00 $9,184,000.0D
DISERADOR HIBROSANTARIO (PROFESIONAL [ 1 $7,000,000.00 50% 10 $7,000,000.00 $5,740,000,00
DISENADOR ELEGTRICO (R ROFESIGNAL IV} 1 $7,000,000.00 50% 10 $7.000,000.00 $5,740,000.00
;zgls:ﬁill?:SATLC;N(IEigOS;SS‘;SIJN i) 1 £5,000,000.00 100% 20 $10,000.800.00, $3.200,000.00
ADMINISTRATIVO (TECNICO} 1 $2,500,000.00 80% 16 $4,000,000.00 $3,260,000.00
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL $39,200,000.00 $32,144,000.00
FACTOR PRESTAGIONAL ) 57% $ 22,500,800.00 $18,450,656.00
TOTAL COSTQ PERSONAL $ £1,700,800.00 - $ 50,504,656.00
CONGEPTO UNIDAD GOSTO MES () urlTllfzh:::cl)ON VALOR PARCIAL
ARF:IENDC? QFIClNA (Incluyen:ndo adminlstracion, 1 mes $1.821,600.00 2 . $ 3,843.200.00 83,151,424.00
sanvclog poblicos, comunisaciones) - Al
3’2)5;%55)07%“" (PAPELERIA, FOTOCORIAS | mes $00.000.00 2 $1,600,000.00 $1,312,000.00
TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS % 5,443,200.00 $ 4,463,424.00
COSTO BASICO - $ G'ﬂ'.’Md,ﬂﬂU.U’(; % 55,058,080.00
VA 18% $ 12.757,360.00 § 10.461,095.20|
TGTAL COSTO GONSULTORIA $ 79,901,360.00 $ 65.519,115.20
Factor Prestacional
PRESTACIONES
Cesantia anual 8.33%
Intereses Cesantias 1.00%
Vacaciones 4,17%
Prima 8.33%
SEGURIDAD SOCIAL
Pensiones 12.00%
Medicina Familiar 8.50%
Riesgos Profesionales 5.60%
APORTES SENA
Fondo Ind. Construccion {FIC) 2.47%
OTROSAPORTES = :
|.C.B.F. 3.00%
Caja Compensacion 4.00%
RE




CONCEPTO: E! oferente GREEN DESIGNS SAS, Identificado con Nit
900.574.899-1, CUMPLE con los reqguisitos economicos, adicionalmente se
establece que ningun item supera el valor estimado del presupuesto oficial con VA
incluido, determinado por el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia

Nacional.

Atentamente,

ngxe}\ &~ .
ORS GINNA JOHANNA RIANO GARCA
Responsable COSTOS CESAP

Anexos: N/A ® -
Elaborado par:  OPS. Ginna Johanna Riafic Garcia 6 |7 r ' '
Facha da elaboracion. 20110/2022

Ubicacién: C:\mis documenios\Evaluacion financieras ‘

Diagonal 44 No. 68B - 30 uiasy s vty e

Teléfono 7445124 Ext 427
cesap,.costos@policia. gov.co
www.policia.gov.co

INFORMACION PUBLICA



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL ( % MINISTERIO DE DEFENSA \
POLICIA NACIONAL Mdf¢ POLICIA NACIONAL
¥ SECRETARIA GENERAL Unidad:
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS Radicado No:
Recibido por:
Nro. 6S-2022- (034158 - ADMON - SOPOR — 29.25 \Fecna' Hora W

Bogota, D.C., 20 de octubre del 2022.

Doctora ‘

KATHY ACOSTA VALENZUELA

Responsable Contratos Centro Social de Agentes y Patrulleros
Diagonal 44 N 68 B30

Ciudad.

Asunto: Informe de Evaluacidon Técnica Proceso MIC 119 2022 cuyo objeto es "CONSULTORIA PARA
EJECUTAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE
LAS REDES HIDROSANITARIAS Y ELECTRICAS DEL BLOQUE C DEL HOTEL AG. ANTONIO CULMA
CHICO, DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”,

Atentamente me permito remitir a la oficina de contratos el informe preliminar de la evaluacién técnica del
proceso mencionado en el asunto, siguiendo con el cronograma establecido para el presente procesoy la
forma de evaluacién, asi: :

1. GREEN DESIGN S.A.S. (NIT. 901.574.899-1)

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES. i
REQUISITOS MINIMOS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA.

Ei Oferente NO CUMPLE con o solicitado en los REQUISITOS MINIMOS PARA LA ACREDITACION DE
LA EXPERIENCIA,, toda vez que en las condiciones de participacién se solicita que (...) “Uno de fos
contratos deberéd hacer referencia a la consultoria de Redes Hidrosanitarias v Redes Eléctricas en
edificaciones”.

Teniendo en cuenta que en la unica certificacién aportada por el Oferente correspondients al "Contrato CD
- 004 entre COSNTRUCTORA CONCOR LTDA COMO ADMINISTRADOR DELEGADO DEL PROYECTO
MIRADOR DE LAS VILLAS Y GREEN DESIGN 5.A.8.", no se evidencia la ejecucion de disefios realizados
ni en redes hidrosanitarias ni en redes eléctricas.

Por lo anterior, es importante precisar que de acuerdo con la normativa sélo son subsanables aquellos
requisitos de la propuesta que no afecten la asignacién de puntaje, es decir, los documentos para acreditar
los requisitos habilitantes del proponente. En razén a que la experiencia es un requisito habilitante, salvo
para el proceso de consultoria, se podra subsanar los documentos gue acrediten que la experiencia del
proponente que es igual o similar a las previstas en el objeto del contrato a celebrar.

Sin embargo, es importante sefialar que, de acuerdo con el Consejo de Estado lo subsanable es aquello
que, a pesar de que se tiene, no aparece claramente acreditado en el proceso de seleccién; pero, no se
puede subsanar aquello de lo cual se carece o que no existe al momento de proponer, porque entonces se
estarfa hablando de la complementacién, adicién o mejora de la propuesta. En este sentido, si el certificado
de la experiencia no se tenia al momento de presentar de la oferta no se podria presentar, toda vez que,
esto implicaria un mejoramiento de |a oferta.

Aunado lo anterior el Consejo de Estado en sentencia No. 28855 considers que: “{...) Lo subsanable es
aquello que, a pesar de que se tiene, no aparece claramente acreditado en el proceso de seleccion; pero,
no se puede subsanar aquello de lo cual se carece o gue no existe al momento de proponer. orque
entonces se estaria hablando de la complementacién, adicién o mejora de la propuesta, lo cual esta
prohibido por el numeral 8 del articulo 30 de la Ley 80 de 1993. (...) Lo anterior supone que (o subsanable
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son las inexactitudes o las dudas que puedan surgir o que detecte la entidad publica al momento de verificar
el cumplimiento de fos requisitos habilitantes o de revisar los demés documentos de la propuesta que no
resulten necesarios para la comparacion de las ofertas, es decir, a luz de la Ley 1150 de 2007, aquellos
que no incidan en la asighacidn de puntaje; por el contrario, las carencias no son susceptibles de subsanar,
pues lo gue no se tiene no se pueds corregir.”

Por lo anterior, se requiere al oferente para que subsane en el sentido de aclarar si en el certificado allegado
para validar la experiencia cuenta con lo que se solicita en los requisitos técnicos, asi:

“(...) Uno de los contratos debera hacer referencia a la consulforia de Redes Hidrosanitarias -

v Redes Eléctricas en edificaciones (...)"

Como quiera que el oferente allega su experiencia en solo una certificacion de contrato, la misma debera
cumplir con dicho requisito.

Ademas de lo anterior, la certificacion aportada no cuenta con la totalidad de los requisitos exigidos en el
presente pliego de condiciones,

. Nombre o razon social del contratante.
. Nombre o razdn social del contratista.
. Objeto del contrato.

. Nimero del contrato.

. Valor total del contrato en pesos.

. Plazo de ejecucién.

. Fecha de inicio de confrato.

. Fecha de terminacién de contrato.

. Cumplimiento del contrato

OO~ MAWN—

Hao _an
Conripuitna
CONCOR

CERTIFICACION - CONSULTORIA

CONTRATO CD-004

Entre “CONSTRUCTORA CONCOR LTDA Come Administrador Dategado del
PROYECTO Mirador de lag Villaa™ y Green Deslgns SAS

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL
DISERG ARCIUITECTONICO DEL PROYECTO MIRADOR DE LAS VILLAS

CONTRATANTE : GONSTRUCTORA CONCOR LTDA.

CONTRATISTA GREEN DESIGNS 8AS

El prayecls ¢onsists an &l disefie Amuiteciénico camplelo,
OBJETO a nivel da planos para conslruccidn, del  edificio
cenformado por samisdlano, sdtane y § pises: plantas -
PRIMER FISO ZONAS COMUNES Lobby, Salén de
avantos, Auditorie Aufomatizedo tue integra Voz y Datas,
BB, Gimnasic {SEGUNDO AL QUINTG PISOS Areas
privadas), parqueaderos, teraza y cublers), corfes,
fachads principal y postariar. Seqln colizacian da fochs 14
d& saptismbre d¢ 2015, que hace jarta integral el
prasante contrato.

FECHA DE INICIO: Mayo 6 de 2018
FEGHA DE TERMINACION: Cclubre 8 de 2018
VALCR DEL CONTRATQ; $107.000,000 més {VA

Can la suscripcidn de ia presente acta se deja constancia del reciido a satisfaccion
del contrato CD-004 con & cumpiimianto del de todas las aclividades contampladas
en el gbjeto contraciual.

PSCARA-CDRAEDOR P,
E:pm oritante Lagal

NSYRUCTORA CONCORLIDA
T 900,129.126-2

A

hroed
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ANEXO No. 2 - El oferente CUMPLE con el diligenciamiento del Anexo No. 2 ESPECIFICACIONES
TECNICAS. (Se evidencia a folios No. 43 al 51 debidamente diligenciado).

' o PARTICIPACION '
DEDICACION | | NO
iTEM _ cosros DlRECTQS DE PERSONAL | CANTIDAD % MENSUAL (}'10;2;.) CUMPLE | CUMPLE
ETAPA DE ESTUDIOS Y DISENOS
DIRECTOR DE CONSULTORIA
' | (PROFESIONAL v) L 70% 14 X
DISENADOR HIDROSANITARIO
2 | (PROFESIONAL V) t 50% 1.0 X
DISENADOR ELECTRICO
3 | (PROFESIONAL 1) 1 50% 10 X
PROFESIONAL EN COSTOS Y
4 | PRESUPUESTOS (PROFESIONAL Il 1 100% 20 X
5 | ADMINISTRATIVO (TECNICQ) i 80% 16 X
6 |FACTOR PRESTACIONAL 1 57,40% NIA X
ARRIENDO OFICINA o
(INCLUYENDO ~ ADMINISTRACION,
7 | SERVICIOS PUBLICOS. 1 A NiA X
COMUNICACIONES) — A1.
GASTOS OFICINA
8 | (PAPELERIA, FOTOCOPIAS Y 1 N/A N/A X
OTROS) —
Nota: FACTOR PRESTACIONAL (57,40%)
'+ PRESTACIONES o %
Cesantia anual 8,33%
Intereses Cesantias 1,00%
Vacaciones 417%
Prima 8,33%
SEGURIDAD SOCIAL ‘
Pensiones 12,00%
Medicina Familiar 8,50%
Riesgos Profesionales : 5,60%
APORTES SENA
Fondo Ind. Construccién (FIC) 247%
OTROS APORTES
L.C.B.F. 3,00%
Caja Compensacmn 4,00%
FACTOR PRESTACIONAL AJUSTADO (>2 smmiv) 57,40%

CONDICIONES TECNICAS MiNIMAS

ITEM ‘ ' CONDICION TECNICO . . .| CUMPLE NO CUMPLE

DIAGNOSTICO INICIAL E INGENIERIA BASICA
» Toma de datos {levantamiento de informacion). X
+ Listas de requerimientos (materiales, equipos y demas).
+ Esquemas funcionales o especificacion funcional basica.
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o Criterio basico de instalaciones de cada una de las especialidades
(eléctrica, estructural, red contra incendios, civiles y arquitecténicos).

+ Definicién inicial de ubicacién de Tableros y cableado.

« Diagramas de disposicion (Lay out}.

« Revision de planos de equipos an funcidn del espacio fisico existente y
rormas regulativas

DISENDS ELECTRICOS Y DE ILUMINACION. (INCLUYE FUERZA)

. Disefio de Instalaciones eléctricas conforme a normas del Codigo
Eléctrico Nacional, NTC 2050, RETIE y Empresas de Servicios Publicos
Regionales, bajo criterios de ahorro de energia y acorde con
distribucién de equipos de los ambientes de formacion.

. Disefios de redes eléctricas de fuerza normal y regulada e iluminacion,
sisternas de emergencia y transferencias.

. Tramite de aprobacin del proyecte de acuerdo a cargas de disefio ante

las autoridades competentes.

’ Disefic de acometidas independientes en caso de ser requerido por los
procesos de los diferentes ambientes.

. Disefio del sistema de cableado estructurado acorde con las politicas

de la Entidad

. Andlisis y resumen de cargas

. Diagramas generales de instrumentacion y automatizacion

CALCULO ESTRUCTURAL
. Trabajo de campo.
. Recomendaciones para estruclura del suelo, paneles de cuartos y
muros existentes.
. Procedimientos de construccién y aspectos que deba atender el
constructor.

T Estimacion de asentamientos probables y recomendaciones para no

afectar construccicnes vecinas.

. Elabaoracion de disefio y ¢dlculo estructural conforme a normas técnicas

aplicables, en especial la NSR-10 y demds afines

DISENOS HIDRAULICOS
. Disefio de redes hidraulicas inferioras y exteriores, conforme a Empresa
de Servicios Pablicos Locales y demas normas aplicables.
. Disefio red contraincendios y seguridad humana segun normatividad
NFPA 13, 14, 20, 24, 25, 101 y demas que apliquen.
. Definicién y calculo de equipos de bombeo.
. Disefio red hidraulica y sanitaria principal a nivel general y por
habitacidn.

DISENO ARQUITECTONICO Y ACUSTICO
. Memoria descriptiva del proyecto arquitecténico.
. Desarrollo de detalles arquitecténicos y seleccién de materiales
. Andlisis de los proyectos desde su aspecto espacial, funcional, técnico,
y estético, que debe resolver y culminar con la representacion grafica (planos
en medio fisico y digital) de la obra a desarrollar, ademas de Render 3D de
solucién preliminar.

INGENIERIA DE DETALLE
. Programacion semanal de obra por aclividades, estableciendo rutas
criticas del proyecto.
. Programacion de obra diagrama Gantt en Microsoft Project ylo Excel
. Disposicion detallada de equipos.
. Tramite de Conceptos de ESTRUCTURA NGO CONVENCIONAL y
MEJORAS LOCATIVAS por parte de Curaduria.
. Fichas técnicas de los equipos a utilizar.
Cuadro de cantidades y presupuesto final de obra.

DISENOS ELECTRICOS, DE ILUMINACION, SEGURIDAD, CONTROL.

. Planos de disefio de fuerza e iluminacian con los respectivos circuitos.
. Diagramas unifilares, tableros de cirguitos, Tablero general,
subestacidon eléctrica {en e} evento que aplique), sistemas de control de
activos y de acceso.

. Memorias de calculo. La memoria contendra entre otros 1o siguiente:
descripcion del proyecto, cddigos que aplican, indice de los calculos
realizados, indice de célculos y planos, dentro de los cuales se incluyan
acometida principal, acometidas parciales, tablero general, tableros parciales,
circuitos de fuerza y alumbrado, planta de emergencia, esquemas veriicales,
detalles, diagramas unifilares y cuadro de cargas eléclricas.

. Normas técnicas de disefio y construccion aplicables
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Los planos de los diversos sistemas eléctricos y afines: iluminacidn,
fuerza, comunicaciones, CCTV, plantas de localizacién, acometidas,
canalizaciones, para redes eléctricas y de comunicaciones, circuitos
(alumbrado, fuerza, tomas, comunicacidn, sistemas de tierra y
apardallamiento), Detalles de locales y equipos, subestacion, tableros, cajas,
canalizacianes, ductos, y en general de aquellas paries o elemeantes que no
se visualicen en las plantas y cortes.

. Planos del sistema de control y menitoreo.

. Las especificaciones deben incluir la indicacion de materiales,
elementos y equipos necesarios para un adecuado funcionamiento de la red,
se incluyen especificaciones para tuberias, alambres y cables, accesorios y
aparatos, cajas de salida, toma corrientes y especiales, apagadores,
interruptores automaticos, contactores de alumbrado, cajas de distribucion de
comunicaciones, tableros especiales, corta circuitos de alta tensién, sistemas
a fierra, subestaciones, transformadores.

DISENOS HIDRAULICOS

. Planos de Suministro de red contraincendios, esquemas verticales,
detalles, cories, e iscmétricos.

. Planos hidraulicos (suministro) y sanitarios (evacuacion)

. Detalles constructivos.

. Red contraincendios: Las memorias deberan ajustarse a ias normas

aplicables {NFPA, NSR-10, NTC): Descripcidn del proyecto, cddigos vy
reglamentos empleados en el disefio, relacién de cdlculos individuales y
generales del proyecto, dentro de los que se incluyen: acometida, tangues de
abastecimiento, bombas, materiales de las redes, presicnes de los sistemas
hidroneumaticos, perdidas, caudales, sistemas de prueba, diametros
requeridos para fa red, diagramas isométricos tanto de la red general como
de la caseta de bombas, etc.

. Tramite de aprobacion del proyecto de acuerdo ante las autoridades
campetenies.

. Los planos se elaboraran con base en el proyecto arquitectnico y
conciliado con el proyecto estructural para validar que no existen afectaciones
a la estructura, el proyecto se amamara adecuadamente a los ejes del
proyecto.

DISENO ARQUITECTONICO

Planos de fa solucion arquitectonica con detalle de materiales

. Cortes y Alzados

. Especificaciones técnicas de construccion, Las referencias indicadas
en los planos es necesaric complementarlas con un documenio de
especificaciones constructivas cen las normas técnicas relativas a los
materiales y trabajos que incluyan precisiones sobre los métodos de
gjecucién y aprobacion {medios y métodos de controlar su calidad y
conformidad), e indicar su medicidn y forma de paga.

. Especificaciones y fichas técnicas de acabados

. Planos de detalles arquitectdnicos y elementos no estructurales.

- Renders 3D de la solucién final {3 Imagenes céma minimo).

COMPROMISO CUMPLIMIENTO DE OTRAS CONDICIONES TECNICAS MINIMAS ADICIONALES

TEM

OTRAS CONDICIONES TECNICAS VERIFICABLES

" NO

CUMPLE CUMPLE

El OFERENTE se compromeie en contar con la infragstructura tecnica y operativa
disponible para cubrir los requerimientos objeto del contrata.

El OFERENTE se compromete a cumplir con los criterios de calidad para los equipos ¥
procedimientos a ejecutar,

Cualquier dafio ocasionade por o cen ocasion del objeto del servicio por el contratista y
sus operarios dentro de las instalacivnes de los puntos de servicio del nivel central,
incluido ef dafio a objetos, debera subsanarse en forma inmediata, sin costo adicianal
para ¢ CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERCS DE LA POLICIA
NACIONAL

Los horatios de trabajo deberan ser coordinados con el supervisor del conirato.

El transporte de los equipos objeto del presente contrato, hasta el lugar de entrega,
como los seguros de transporte por hurto, destruccion, pérdida, deterioro o dafos de
los mismos, serdn asumidos fotalmente por cuenta y riesgo del FUTURO
CONTRATISTA a favor de 1a entidad contratante. EL FUTURO CONTRATISTA, debera
soportar y cubrir &l 100% del fransporte de los bienes vy los seguras gue se desprenda

4
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por causa de hurto, destruccion, pérdida, deteriorc o dartos, de los equipos objeto del
presente proceso de seleccion.

£l oferente no podra superar el valor dei presupuesto oficial.

OTRAS CONDICIONES TECNICAS

NO

CUMPLE CUMPLE

El CFERENTE se compromete en presentar un informe técnico con evidencia
fotogréfica de la intervencion realizada y las recomendaciones a seguir.

Los equipos a proponer para la instalacion denfro def sistema deberan contar con fichas
técnicas.

Los costos de transporte y demas gastos ocasionados en la ejecucion del contrato,
seran asumidos por el FUTURO CONTRATISTA y no tendran costo adicianal al valor
establecido en el contrato.

10

El OFERENTE debera certificar que cuenta con la capacidad operativa y técnica para
dar respuesta a los requerimientos masives a gran escala def Centro Sccial de Agentes
y Patrulleros en un término de respuesta maximo de doce (12} horas para suplir de
forma permanente y oportuna las necesidades del Centro Social de Agentes y
Patruileros, ademas debera contar por lo menos con una persona que atienda las
solicitudes, novedades de facturacion yfo requerimientos relacionados con €l objeto del
contrato,

1

El FUTURO CONTRATISTA debera hacer constar por escrito los confratos de frabajo
que celebre con el personal, que ufilizarda para el desarrollo de las actividades
contracluales.

12

PAGO A LOS EMPLEADOS: EI OFERENTE, al ser adjudicatario del presente proceso,
debera pagar al personal lo correspondiente a: Salarios, auxilio de transporie,
prestaciones sociales {prima de servicios en la fecha estipufada por la ley y no
posteriormente), cesantias e intereses de [las mismas, vacaciones los aportes
parafiscales, (caja de compensacién familiar), aportes a la seguridad soclal (EPS, fondo
de pensidn, ARL), sin incurrir en ninguna variacion a la Ley kaboral. En el evento en que
el proponente otorgue una prestacion exiralegal, ésta quedara integramente a su cargo.
En ningln caso se podra condicionar el pago del salario o cualquiera de sus factores,
prestaciones, auxilios, aportes, devengos laborales de los trabajadores; al pago de la
factura por servicios al contratista por parte del Centro Sacial de Agentes y Patrulleros
de la Policia Nacianal.

13

El CFERENTE debera cumplir estrictamente con las obligaciones laborales,
particularmente las establecidas en la ley 100/1993 vy sus decretos reglamentarios. Asi
mismo deberd tomar las precauciones necesarias para la seguridad del personal a su
cargo, segun la reglamentacion vigente. Entre el coniratista o €l personal que utilice
para la prestacién del servicio y el Centro Social de Agentes y Patrulleros no existira
vinculo laboral alguno.

14

El personal debera usar en todo momento el uniforme de dotacién de la empresa de
acuerdo a las condiciones establecidas en el contrate, con el fin de identificarlos dentro
de las instalaciones.

15

El OFERENTE debera ejercer estricta administracion y control del personal a su cargo.
Serad responsabilidad del contratista el comportamiento y los dafios que puedan
ocasionar estos dentro de las instalaciones del CESAP,

16

El OFERENTE como empleador del personal sera responsable de todas las acreencias
laborales que se generen con ocasién al contrato de trabajo, por tanto, el Centro Social
de Agentes y Patrulleros no tendra ningan vinculo taboral con los trabajadores.

17

El OFERENTE, se compromete a subsanar cualquier dafio gue hagan sus trabajadores
a las instalaciones del Centre Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional o
los elementos que pertenezcan al mismo sea organico o no organico, lo anterior en
ocasién del servicio prestado, hacer allegar constancia escrita frmada por el
representante legat.

18

EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en
maximo dos (2) certificaciones de contratos iniciades, ejecutados y terminados antes de
la fecha de cierre del presente procese de seleccién, cuya sumatoiia total en valores
sea igual o superior al ¢ien por ciento (100%) del presupuesto oficial, expresado en
Salarios Minimos L.egales Mensuales Vigentes desarrollados en Calombia, cuyo objeto
yfo actividades especificas se encuentren relacionadas con el objeto de! presente
proceso de contratacian, la(s) cual{es) debera(n) contener:
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Nombre o razon social del contratante.
Nombre o razon social del coniratista.
Objeto del contrato.

Numero del contrato.

Valor total del contrato en pesos

Plazo de ejecucion.

Fecha de inicio de contrato.

Fecha de terminacién de contrato.
Cumplimiento del contrato.

OCPNODAR LN

Nota 1: Si se trata de un Consorcio o de una Unidn Temporal se debe sefalar el nombre
de quienes lo conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje de participacion
de cada uno de sus miembros.

Nota 2: Cuando exisia diferencia entre fa informacion relacionada en el anexo y la
consagrada en los soportes preseniados, prevalecera la informacion de los soportes

La Administracién se reserva el derecho de solicitar aclaracion de las certificaciones al
potencial oferente. Cuando la certificacion sea por contrato realizado bajo ta madalidad
de consorcio 0 de unidn temporal, el CESAF tomara para la verificacion el porcentaje
(%) de participacién en la gjecucién del contrato del oferente que haga parte del
consorcio o de la unidn temporal. Por lo anterior, el oferente deberd presentar el
documento que acredito la conformacion del consorcio o de la unidn temporat, donde
deberd constar el porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes para la
ejecucion del contrato.

El OFERENTE debera presentar certificaciones de experiencia, se entiende por
certificacion la expedida por la entidad publica o privada contratante para un contrato
de un proyecto, la cual puede estar contenida en uno o mas folios.

En caso gue la certificacién no contenga la informacion minima requerida, se aceptaran
como documente complementario, a la certificacién de experiencia mencionada, con
cualquiera de fos documentos individualizados a continuacion:

+ Acta de recibo final de consultoria, que incluya el recibe a satisfaccién del contrato
debidamente suscrita.
+ Acta de liquidacion contractual debidamente suscrita.

Para los contratos ejecutados por consorcios o unicnes temporales de los cuales haya
hecho parte un participante, se acreditard la experiencia afectando e! valor certificado
por el correspondiente porcentaje de participacion en dicha figura asociativa. (Se debera
anexar copia del Acta Consorcial debidamente firmada).

Los subcontratos no seran tenidos enh cuenta para acreditar experiencia ni se aceptara
experiencia adquirida a través de sociedades matrices, subsidiarias y fiales, asi como
tampoco se aceptaran auto certificaciones.

- No se admiten Certificaciones de Subcontrataciones.

- No se admiten auto certificacienes, ni obras propias.

- No se acepta ningun otro documente a los enunciados para soportar las Certificaciones
presentadas.

- No se tendran en cuenta contratos en ejecucion (entiéndase en gjecucidn hasta el
recibo final).

- No se aceptan certificaciones con enmendaduras.

19 El OFERENTE diligenciara el Anexa No. 2A — EXPERIENCIA ESPECIFICA X

El OFERENTE diligenciara el Anexo No. 2B — PERSONAL, EXPERIENCIAY TIEMPO

20 | DE DEDICACION PARA LA CONSULTORIA

ANEXO No. 2A Ei oferente CUMPLE con el diligenciamiento del Anexo No. 2A. EXPERIENCIA
ESPECIFICA (Se svidencia a folio No. 61 debidamente diligenciado y firmado).

ANEXO No. 2B

El Oferente NO CUMPLE con el diligenciamiento del Anexo No. 2B PERSONAL, EXPERIENCIA'Y TIEMPO
DE DEDICACION PARA LA CONSULTORIA.
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El futuro contratista deberd contar con el personal profesional, técnico y administrative para el perfecto
desarrollo de los diferentes estudios técnicos y disefios detallados a contratar, bien con la contratacion de
consultores independientes por cada especiatidad o firmas consulioras en cada especialidad, que cumpla
con los requerimientos mfnimos exigidos en |la presente contratacién.

Con relacion al Anexo No. 2B, el Oferente GREEN DESIGN S.A.S., NO aporta dicho anexo en la oferta, a
lo que las condiciones de participacidn inscritas a folio No. 13 son explicitas citando lo siguiente: (...}

Nota: Seran verificadas como habilitada o rechazada, para tal fin deberd suscribir y entregar sin ser
modificados dichos anexos, manifestando el expreso ofrecimiento de la totalidad de los requerimientos y
condiciones alli contenidas, la no presentacién del Anexo No. 2 — ESPECIFICACIONES TECNICAS,
Anexo No. 2A — EXPERIENCIA DEL OFERENTE, Anexo No. 2B — PERSONAL, EXFPERIENCIA Y
TIEMPO DE DEDICACION PARA LA CONSULTORIA o Ia presentacién parcial de los mismos dentro de
la oferta presentada, seré causal de rechazo de la misma.

PERSONAL MINIMO REQUERIDO

iTEM . CUMPLE NO
DESCRIPCION u CUMPLE

Un (1) Profesional: Ingeniero Civil o Arquitecto con matricula
profesional vigente y minimo especializacion en gerencia de
emprasas constructoras, gerencia de proyectos o afines.
EXPERIENCIA

GENERAL | Experiencia general individua! minima de diez (10) afios en el
gjercicio de la profesion, contados a partir de la fecha de
expedicion de la Tarjela o Matricula Profesional, segtin
corresponda, que acredite la profesidn

CONSULTORIA
>

Como Director y/o Coordinador yfe Interventor de proyectos
relacionados con Estudios Técnicos y Disefios Detallados de
edificaciones permanentes, los cuales deben estar contemplados
Eégg;éf::gr entre la entrada en vigencia de la NSR-10 y hasta la fecha de
cierre del proceso contractual. Deberd demostrar minimo cinco (5)
afios de experiencia especifica, comprobados en certificaciones
cuya sumatoria sea igual al periodo solicitado sin traslaparse.

DIRECTOR DE

DEDICACION

MiNMA | 0%

Un (1) Profesional: Ingeniero Civil con Especializacion en
Hidraulica con matricula profesional vigente y Certificacion de la
Especializacién segln Normas del Ministerio de Educacién

EXPERIENCIA | Nacional.

GENERAL L o . . .
Experiencia general individual minima de cinco (5) afios en et

gjercicio de la profesion, contados a partir de la fecha de
expedicion de Ja Tarjeta o Matdcula Profesional, segun
comresponda, que acredite la profesion

DISENADOR
HIDROSANITARIO
<

Experiencia especifica individual como ESPECIALISTA EN
HIDRAULICA an estudios y disefios en proyectos de construccion
ylo manienimientos v/o adecuaciones de edificaciones
EXPERIENCIA | permanentes en certificaciones de contratos cuya sumatoria del
ESPECIFICA | tiempo individual sea igual o mayor a tres {3) afios, sin iraslaparse,
(una certificacién por contrato) los cuales deben estar
contemplados entre |a entrada en vigencia de la NSR-10 hasta la
fecha de cierre del proceso confractual.

DEDICACION | 50%
MINIMA
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Un (1) Profesional: Ingeniero Eléctrico con matricuta profesional
vigente.

EXPERIENCIA N s - -
GENERAL Experiencia general individual minima de cinco {5} afios en el
gjercicio de la profesion, contados a partir de la fecha de
expedicion de la Tarjeta o Matricula Prefesional, segin
¢ o corresponda, que acredite |a profesion
co
Qi
é '5 Experiencia  especifica  individual como ESPECIALISTA X
gﬂ ELECTRICO en estudios y disefios en proyectos de construccién
0o ylo mantenimienios y/o adecuaciones de edificaciones
EXPERIENCIA | permanentes en certificaciones de confratos cuya sumatoria del
ESPECIFICA | tiempa individual sea igual o mayor a fres (3) afios, sin traslaparse,
(una certificacion por contrato) los cuafes deben estar
contemplados entre la enfrada en vigencia de la NSR-10 hasta la
fecha de cierre del proceso contractual.
DEDICACION | 50%
MINIMA
W Un (1) Profesional: Ingeniero Civil y/o Arquitecte con matricula
) E profesional vigente. Especialista en Costos vy Presupuestos o
0 especialista en Gerencia Financiera.
w EXPERIENCIA '
e GENERAL Experiencia general individual minima de cinco (5) afios en el
7] gjercicio de la profesion, contades a partir de la fecha de
& expedicibn de la Tarjeta o Matricula Profesional, segin
t corresponda, aue acredite [a profesion
8
7 Experiencia especifica individual como ESPECIALISTA EN X
8 PROGRAMACION, COSTOS Y PRESUPUESTOS 0 ESPECIALISTA
= EN GERENCIA FINANCIERA en estudios y disefios en proyectos de
w EXPERIENCIA construceidn  y/o  mantenimientos y/o adecuaciones de
= dificaciones permanentes en cerlificaciones de confratos cuya
= ESPECIFICA | © ones [ 1ente; : S cuy
4 sumatoria del tiempo individual sea igual ¢ mayor a fres (3) aftos, sin
g traslaparse, (una ceriificacién por contrato) los cuales deben estar
w contemplados enire la entrada en vigencia de la NSR-10 hasta la
B fecha de cierre del proceso contractual.
14
o DEDICACION | 100%
MINIMA
‘ _ ANOS DE D A RIS A . e
PENataL | EXPERIENCIA | DURAcioN | CANTIDAD ) oo | no
MINIMA - PROFESIONAL '| EN MESES | POSTULAR |- CUMPLE
‘ - MINIMA - R TR ‘ o
DIRECTOR . "DE- o 2 X
CONSULTORIA - 70% 10 !
DISERADOR o 2 X
HIDROSANITARIO 50% 5 1
DISENADOR o 2 X
ELECTRICO 50% ° !
PROFESIONAL EN 2 X
COSTOS Y 100% 5 1
PRESUPUESTOS
ADMINISTRATIVO 80% 2 1 X

NOTAS ADICIONALES - PRESENTACION HOJAS DE VIDA DE LOS PROFESIONALES:
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Las hojas de vida deberan ir acompafiadas de una carta de intencién por parte de los profesionales
propuestos dentro de la oferta, en donde manifiesten su compromiso de participar en el presente proceso.
El Proponente al presentar las hojas de vida (tal como se indica el cuadro del PERSONAL MINIMO
REQUERIDO - HABILITANTE) del personal minimo requerido, garantizara la idoneidad de cada uno de los
profesionales asi como garantizard que los mismos NO tengan restricciones, sanciones u otras
circunstancias o situaciones vigentes que le impidan el gjercicio profesional.

Nota 1: La Experiencia general del recurso humano requerido, sera contada a partir de la fecha de
expedicién de la Tarjeta o Matricula profesional y hasta la fecha del cierre del presente proceso contractual.
Nota 2: Los profesionales antes solicitados no excluyen al adjudicatario de contratar a todo el personal
profesional, tecnoldgico, técnico que permita llevar a buen términe el objeto del contrato.

Nota 3: Los requisitos del personal prefesional y/o técnicos exigidos, se verificaran por parte del COMITE
TECNICO EVALUADOR.

Nota 4: Si durante la ejecucién del contrato, el contratista por causa de fuerza mayor ylo solicitud de la
Supervision y/o Administracidén del CESAP requiere cambiar alguno de los profesionales o persona
relacionado debe hacerlo en el cuadro, de los inicialmente aceptados, estos deben postularse para
verificacién de documentacion mediante solicitud escrita a la Supervisidn del Contrato del Centro Social,
para la aceptacion por parte de la de |a supervision. Los profesionales postulados en reemplazo, deberan
cumplir los mismos requisitos de verificacién exigidos, en los aspectos de formacién académica y
experiencia profesional general y especifica.

Nota 5: El recurso humano requeride, deberd contar con tarjeta o Matricula profesional/ tecnico/
tecnolégico/ vigente.

Nota 6: Para la validacion de la experiencia profesional y formacitn académica del personal requerido, la
documentacién aportada debera ser |a siguiente:

Nota 7: Las certificaciones que acrediten la experiencia especifica, deberan estar respectivamente en
papeleria membreteada de [a empresa que certifica y contener como minimo la siguiente informacidn:

a) Nombre o razdn social del contratante.

b) Nombre o razén social del contratista.

c) Objeto del contrato

d) Plazo de ejecucion.

e) Cargo desempefiado y sus obligaciones/ funciones

f) Fecha de inicio y terminacion del contrato

g} Copia de la matricula profesional o matricula técnico vigente.

h} Certificado de vigencia de la tarjeta profesional o matricula (Fecha de expedicion no mayor a 30 dias)
iy Demas documentos que evidencien su formacién academica.

VERIFICACION PRESENTACION HOJA DE VIDA DE LOS PROFESIONALES

Ef Oferente NO CUMPLE con Io solicitado para los ANOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL MINIMA.

" | .  ANOS DE : NO : S
DEDICACION | “EXPERIENCIA .| NO - -
miNmA | PROFESIONAL | CUMPLE | oo e OBSERVACIONES

 MINIMA

CARGO A DESEMPENAR

DIRECTOR DE CONSULTORIA

{A folio No. 91) La certificacidon
aportada de la COOPERATIVA
ESPECIALIZADA DE EDUCACION
DE GARZON LTDA., esta expedida
en el 2003 y el tiempo comprendido
de 1a ejecucion del contrato son de
2011 a 2013, Alinicie la entidad que

70% 10 X certifica indica que certifican como
(PROFESIONAL V) SERVICIOS COMO ARQUITECTA,
mas sin embargo en el texto indica
cargo como COORDINADORA DE
ESTUDIOS TECNICOS. Igual la
firma del Gerente que en su caso
seria el contratante, se observa que
esta con sello del proponente
GREEN DESIGNS S.A.S.
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Para este profesional no certifican
los 10 afios establecidos en el pliego
de condiciones como experigncia
minima.

(A folio No. 93) Se evidencia la
Carta de Compromiso debidamente
firmada por la profesional.

DISENADOR
HIDROSANITARIC
(PROFESIONAL i)

50%

(A folio No. 113) La certificacién
aportada de la Empresa GVA
INGENIERIA se encuentra expedida
en el afio 2018 y el tiempo de
gjecucian del contrato fue ejecutado
entre los afios 2017 a 2020.
Para este profesional no certifican
los 5 afics establecidos en el pliego
de condiciones coma experiencia
minima.

(A folio No. 101} Se evidencia la
Carta de Compromiso debidamente
firmada por la profesional.

DISENADOR ELECTRICC
{PROFESIONAL IV}

50%

(A folio No. 131) Para aste
profesional no certifican los 5 afios
establecidos en el pliego de
condiciones como experiencia’
minima.

(A folio No. 139) Se evidencia la
Carta de Compromiso debidamente
firmada por la profesionat. Ing.
LILIANA PATRICIA PATING
ECHEVERRY,

PROFESIONAL EN CCSTOS Y
PRESUPUESTOS
{(PROFESIONAL I}

100%

(A folio No. 143) El proponente
aporta al profesional Arg. Luis
Velasquez con Especializacion en
Administracién Financiera, sin
embargo no se evidencia
certificacicnes laborales para
acreditar los 5 anos solicitados para
la experiencia minima ni la Hoja de
Vida del Profesional.

(A folic No. 147} Se evidencia la
Caria de Compromiso debidamente
firmada par el profesional Arg. LUIS
CARLOS VELASQUEZ GARAVITO.

FORMULARIO No.9

El oferente CUMPLE con el diligenciamiento del formulario No. 9 DECLARACION DE VIGENCIA DE LOS
ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS.

El Oferente GREEN DESIGN S.A.S., aporta el Formularic No.9 (a folio No. 173 debidamente diligenciado)
mediante el cual el oferente manifiesta su voluntad de asumir, de manera unilateral, el presente
compromiso, declarando lo siguiente:

1. 1 Que los ESTUDIOS Y DISENOS que adelantemos para el CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL, en caso que nuestra propuesta sea favorecida y de la misma
se derive el contrato de Consultoria, tendra un periodo de disefics de cinco (5) afios, desde la fecha de
liguidacién del contrato de consultoria. Este periodo sera sostenido por el Consultor sin que el CESAP,
deba pagar valores por ajustes o aclaracion o tramites a los mismos.

1. 2 Que este periodo de disefio sera sostenido por el Censultor, siempre vy cuando las obras se gjecuien
dentro de los parametros técnicos establecidos por el Consultor.

1. 3 Que en el evento que ef CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL, por alguna razon justificable, no pueda contratar |a gjecucion de las obras resultantes de los
Estudios Técnicos y Disefios — Detallados, que elaboremos comrespondientes a este proceso; se
compromete a contratar la actualizacion de los mismos segin la fecha en que se vayan a construir |as
obras.
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Por lo anteriormente descrito, el oferente GREEN DESIGN S.A.S., NO CUMPLE TECNICAMENTE con los
reguisitos solicitados en las condiciones de participacion al procesc de minima cuantia PN CESAP MIC

119 2022,

Atentaments,

’é‘ﬁ

PRS07 MAGDA B
Comité Evaluador Tiécnico
Arguitecta.

\FD]NA BENAVIDES

Anexo: N/A,

Elaborado por: PRS 07 Magda Beatriz Medina B%’
Revisado por: OPS. Kalhy Acosta Valenzuela

Fecha slaboracion: 19/10/2022

Ubicacidn: C:\ Mis documentos/Evaluaciones Procesos 2022,

Diagonal 44N 68 B 30 ® 1]
Teléfonos 7445124 rp I l
cesap.grulo-con@policia.gov.co 4

www.policia.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

| POLICIA NACIONAL MINISTERIO DE DEFENSA \

# DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL FOLICIA NACIONAL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS Ui
n .
] " Radicado MNo:
Nro. GS-2022 Z3/ 909/ | ~ ADMON -SOPOR 29.25 ?c;bm por: -
SChHa ora:

Bogota D.C., 19 de Octubre de 2022

Sefiora ops

KATHY ACOSTA VALENZUELA
Responsable de Contratos CESAP
Diagonal 44 # 68b - 30

Bogoté D.C.

Asunto: Evaluacion técnica proceso PN CESAP MIC 119 2022.

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de
razon social. GREEN DESIGNS SAS. Dentro del proceso de confratacion PN CESAP MIC 119
2022. Cuyo objeto es "CONSULTORIA PARA ELABORAR_LOS ESTUDIOS TECNICOS Y

" DISENOS DETALLADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS REDES HIDROSANITARIAS Y
ELECTRICAS DEL BLOQUE C DEL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO DEL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.” asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumpl:mlento de no hacerlo la
propuesta se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluars las especificaciones técnicas ofertadas porla

firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL — SGA
i FECHA NO
ITEM CUMPLIMIENTO - PRODUCTO DE CUMPLE CUMPLE
ENTREGA

1 El OFERENTE no deber estar Pantallazo del Conla
registrado como Infractor Ambiental, en | RUIA generado propuesta
el REGISTRO UNICO DE desde la
INFRACTORES AMBIENTALES (RUIA) | plataforma de la
del Ministerio de Medio Ambiente y Autoridad Nacional
Desarrolio Sostenible, de acuerdo con de Licencias
lo establecido en la Ley 1333 del 21 de | Ambientales — X
Julio de 2009, “Por la cual se establece | ANLA
el procedimiento sancionatorio
ambiental y se dictan otras
disposicionas”, o cualguiera que la
modifique o derogue.

2 El CFERENTE debera presentar ‘Oficio de Cen el Acta
compromiso firmado por el compromiso de inicio de
representante legal frente at firmado por el labores
cumplimiento de todos los requisitos representante legal
legales ambientales vigentes acompanado por el
concemientes con su actividad Plan de
econdmica, bienes y servicios ofrecidos, | Saneamiento X
que permitan dar cumplimiento de Basico firmado por
acuerdo al objeto del contrato. el Responsable del

Sistema de Gestion
Ambiental o del
SG-88T




3 El OFERENTE, debera acreditar por
escrito que se compromete a adoptar
todas las medidas necesarias para
evitar la contaminacién ambiental
durante el desarrollo de sus actividades
dentro de cada una de las instalaciones
de cada punto de prestacion del
servicio, (No dejar sustancias con
maieriales nocivos que puedan afectar
la flora, fauna, salud humana o animal).

Oficio de
COmMpramiso
firmado por el
representante legal

Con la
prepuesta

4 El OFERENTE debera presentar
compromiso firmadao frente a ta
responsabilidad de asumir cualquier
infraccion ambiental por omisién de
permisos, concesianes o licencias
ambientales que hubiese sido necesario
tramitar antes det inicio de la prestacion
del servicio.

Oficio de
COMpPromiso
firmado por el
representante legal

Conla
propuesta

5 Ei OFERENTE se compremete durante
fa vigencia y gjecucion del abjeto del
contrato, a desarrollar y cumplir con las
buenas practicas ambientales con
relacidn al aharro y uso eficiente del
agua y la energia, asi como el manejo
integral de rasiduos sdlidos {no
peligrosos y peligroses), establecidas
por &l punto de servicic, en el marco'dé
la Implementacion del Sisiema de
(Gestion Ambiental y que contribiyan al
cumplimiento de la politica ambiental y
chjetivos ambientales institucionales,
como el mangjo integrai de residuos
que se !leguen a generar duranie el
desarrcllo de las actividades
establecidas en el contrato.

Oficio de
COMpromiso
firmado por ei
representante legal

Con la
propuesta

La empresa de razén social GREEN DESIGNS SAS; "CUMPLE” con la Totalidad

de las condiciones técnicas SGA.

Atentamenté,

OPS JOSE FERNA GARCIA
Responsable SGA CESAP

Anexos: N/A

Elaborado por:  OPS. Jgsé Femando Garcla Feméndoz

Fecha de alaboracidn: 15-08-2022

Jhicacion: C:tumis documentosiinformes 20249

Diagonal 44 No, 68B-3C - ’

Teléfono 7445124 Ext 427
cesap.grulo-amb@policia.qov.co

www.policia.gov.co
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No. Gs-2022 -Q 3094}

§ POLICIA NACIONAL

Bogota D.C., 18 de octubre de 2022

OPS

KATHY ACOSTA VALENZUELA
Responsabie Contratos CESAP
Diagonai 44 N. 68b - 30

Ciudad

% MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

/ADMON -SOPOR 29.25

POLICTA HAGIONAL

Uhsidach

MINISTERIO DE DEFENSA

Radicade No:

Racibido por:

Fecha: Hora.

Asunto: Evaluacion proceso de PN CESAP SA MC 119 ~ Consultoria Redes Hotel

Respetuosamente me permito remitir fa evaluacion del SG-SST de la propuesta entregada por la empresa
relacionada a continuacion asi:

GREEN DESING SAS NIT 900.574.899-1 dentro del proceso PN CESAP SA MC 119 -~ Consultoria Redes
Hotel.

a. Las especificaciones t&cnicas requeridas son de obligatorio cumptimiento, de no hacetlo la propuesta se considerard
no apfa téecnicamente.

b. En ia columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas cfertadas por la firma.

& El ofere'nte débera

cumpilir  con la
Evaluacidn inicial del Sistema de Gestion
Seguridad en el ftrabajo mediante la
aplicacién de los estandares minimas
solicitado por el Ministeric de Trabajo en lo
relacionado con la calidad del SG SST, to
anterior se encuentra contemglade en la

Resolucicn 0312 del 2019 , y que da

- El' ' oferente

debera entregar
evaluacion del SG-SST Vigente
donde se evidencie porceniaje de
cumplimiento del Sistema de
Gestién de Seguridad y Salud en el
Trabajo superior al 85%; en caso
de ser inferior el cumplimiento del
porcentaje debera anexar el plan

1 cumplimiento a lo establecido en decreto | de trabajo enfocado al .gle!\i'lé)ronfgrr\tt: NO
unico reglamentaria 1072 de 2015, para tal | cumplimienio de falencias.
efecto deberd adjuntar cerdificacion de la | Anexara adicicnal:
implementacion  del SG-SST dicho | -Licencia vigente del Técnico,
documento deberd estar avalado por un | Tecndlogo, Profesicnai 0
profasional {facndlege o profesional) con | especialista SST.
licencia en Saiud ccupacional vigente, curso | -Cursa virtual de 50 horas SGSST
de 50 horas reglamentario ¢en su defecto la | {y cuando aplique el cerificado de
certificacién de la ARL. ra-antranamianto de 20 horas).
El futuro contratista debe realizar el pago de . ) )
. A - | Enviar al supervisor  del
las_ prestaciones Sociales a las que esta contrato mensualmente la planilla Durante la
cbligado de acuerdo a la modalidad de . . P
: detallada del pago de seguridad ejecucion
2 cf:st{:?sggzeﬁ?c?gs c§;| ;a;i Sp n?;Sg'nr::lse rgl‘:: social del personal vinculado a la | del contrato N/A
gﬂliacién ala ARL' debera garantizar la actividad, desde &l maomenio de de forma
; adjudicado el contrato hasta la mensual
cobertura de acuerdo a las funciones de cada terminacion del mismo.
cargo. .
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El oferente se compromete a cumplir ¢on la
derivado del Sistema de Gestidn ‘de
Seguridad y Salud en el Trabajo haciendo
énfasis en las Politicas y Ohbjetives
adoptados por la policia Nacional para dicho
sistema asi:

Politica del Sistema de Gestion de la
Seguridad y Salud en &l Trabajo de la Policia '
Nacional

La Politica del Sistema de Gestion de la
Seguridad y Salud en el Trabajo consiste en
pravenir, contralar y minimizar los incidentes,
accidentes de trabajo y enfermedades
laborales, de los servidores publicos, el
personal uniformade de las Fuerzas Militares
y la Policia Nacional, el personal civil al
servicio del Ministerio de Defansa Nacicnal,
el personal civil al servicio de las Fuerzas
Militares, el personal no uniformado af
servicio de la Policia Nacional, el perscnal
vinculado a fravés de contratos que
desarrclle aclividades laborales en las
instalaciones Militares o Policiales, los
visitantes vy aquellos ofros que la ley
establezca, come activo principal para el
curmplimiento de su misién constitucional, de
acuerdo con el marco normative legal vigente
y aplicable en materia de Seguridad y Saiud
en’ €l Trabajo, mediante la identificacién de
los peligros, amenazas y vulnerabilidades, 1a
evaluacién, valoracion y control de los
riesgos inherenies a la actividad laborai, el
desarrollc de actividades de promocidn de la
salud, a través de procesos de mejora
3 continua que generen un ambiente de trabajc
sano, seguro y digno para todos.

Objetivas del Sistema De Gestidén de la
Seguridad y Salud en el Trabajo:

a) Generar la cultura del autocuidado
y conacimientos basicos en Seguridad vy
Salud en el Trabajo.

b) Prevenir la  ocurrencia de
incidentes, accidentes y enfermedades
laborales, que se puedan generar entre todos
los servidores publices, contratistas y/o
demas grupos de interés, durante el gjercicio
de sus labores para el Ministerio de Defensa
Nacional, promcviendo la mejora continua
del desempefic y los resultados del Sistema
de Gestiéh de Seguridad y Salud en el
Trabajo.

c} Promover estilos de vida y trabajo
saludable a los servidores publicos,
astableciendo controles para mitigar y/o
eliminar los efectos adversos por exposicion
a los riesgos.

d) Cumplir la normatividad vigente en
materia de Seguridad y Salud en el Trabajo.
e} Promover la participacion y
consulta de los actores del Sistema de
Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo.
3] Realizar articulacién de esta
palitica con otros lineamientos del Sistema
Integrado de Gestion, con e\ proposito de
formar una sinergia frente a la promocién de
la salud de los servidores publicos,
contratistas y demas partes interesadas del
Ministerio de Defensa Nacicnal y la
proteccidn de la estructura organizacional de
la Entidad.

Documento de cOMpromiso
firmado por el representante legal | Al momeanto
de la empraesa oferente {persona | deia ofarta
Natural o Juridica).

sl
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a) Establecer controtes para buscar
mitigar y/o eliminar los efectos adversos por
exposicion a los riesges, a través de la
jerarquizacién de los controles.

h} Recibir, impiementar y difundir las
acciones emitidas por el gobiemo nacional en
referencia a las problematicas de salud
publica y a los lineamientos en matena de
control de riesgos.

i) Promeover la consulta y
participacion de los servidores publicos del
Ministerio de Defensa Nacicnal, teniendo en
cuenta los reportes de incidentes, actos y
condiciones inseguras.

El oferente se compromete seguir las

directrices de evaluacion al SGSS3T, para los
contratistas, en atencidn a la implementacion
del Sistema de Gestién y Seguridad y Salud
en el Trabajo en la Policia Nagienal,
mediante la Resolucion No. 01956 del 25 de
abril de 2018, "Por la cual se adopta las
directrices de evaluacion al SGSST, para los
contratistas y subcontratistas, . bajo cuaiquier
meodalidad de contrate’ civil, comercial y
administrativo, crganizaciones de economia
solidaria y del sector cooperative, a Ias
agremiaciches U ascciaciones que afilien
trabajadores independientes. al Sistema de
Seguridad Sogial Integral, las empresas de
servicios temporales, estudiantes afiliados al
Sisterna General de Riesgos Laborales,
trabajadores en mision y las personas
naturales o juridicas, que deban ejecutar
cualquier objeto contractual yfo se vinculen a
ia Policia Nacional, a través de contratos de
prestacion. de servicios y los visitantes
permanentes 'y transitorios a los centros de
trabajo’, como requisito de cumpiimiento
para los contratistas.

Documento  de  compromise
firmada por el Representants fegal
de la empresa oferente (persona
Natusral o Juridica)

Al momento
de la oferta

Si

Por la aparicion del virus SARS COVID-19, el
oferente deberd garantizar el cumplimiento
de Iz Resolucidn N° resolucidn 1238 DE 2022
‘Por medio de la cual se dictan medidas para
prevencion, promogion y conservacién de la
salud con ocasion de infecciones
respiratorias, incluidas las originadas por la
COVID-19",

El oferente debera garantizar que sus
colaboradores porten y hagan uso del
tapabocas y demas elementos necesarios
para la prevencion y transmisian del virus.

Documento de COMpromiso
firmado por el Representante legal
de la empresa oferente (persona
Natural o Juridica)

Al momento

de la oferta -

Sk

E! oferente contratista deberd realizar la
entrega y capacitacidn de lcs Elementos de
Proteccion Personal, de acuerdo a la farea
gjecutada al interior del Centro Social.

Documento  de  compromiso
firmado por el Representante legal
de la empresa oferente (persona
Natural o Juridica) vy copia de la
matriz de elementos de proteccién
personal.

Al momento
de la oferta

8l

El Oferente debe garantizar &l cumplimiento
de todas las normas de Seguridad y Salud
en el Trabajo, que le aplique durante la
gjecuciaon del confrato; en cumplimiento con
el Decreto 1072 del 2015 y la Resoiucion
0312 de 2019 “Por medio de la cual se
definen los estandares minimos del Sistema
de Gestidn de Seguridad y Salud en el
Trabajo SG-S8T"

Documento de  compromisc
firmadio por el Representante legal
de la empresa oferente (persona
Natural o Juridica).

Al momento
de la oferta

S

£n caso de presentarse un- accidente de
Trabajo, correspende al futuro contratista
realizar ef respectivo reparte e investigacion
dentro del tiempo reglamentario; dicha

Documenfo  de COMPrormiso
firmado por el representante legal
de la empresa oferente (persona
Natural ¢ Juridica).

Al momento
de la oferta

Sl
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investigacion debera estar firmada por un
responsable de  SST y  COPASST
presentara una copia de la decumentacion al
Area de Seguridad y Salud en el Trabaja del
Centro Social

INGRESC DEL PERSONAL El futuro
contratista debe presentar al ingresar a las
instalaciones ded Centro Scocial, al supervisor
del contrate y a Seguridad y Salud en el

5 | soqunad " sogl. - natfication g6 as | Documento de compromiso frems | G |y
funciones del personal con el fin de verificar quenmiento. def contrato

y autorizar el ingreso; de [a misma manera
deberd garantizar que su personal esté
debidamente identificada portando uniforme
y camet de ARL en un [ugar visible.

Con lo anteriar el oferente NO CUMPLE con el total de condiciones técnicas exigidas frente al SG-SST, porque

ORS CATALINA ROMERO
Responsable de SGSST CESAP

Elaborado por: PRSS Clara Rojas Barragén ﬂh" .
TIPS Catglina Ramero \
Fecha de elaboracibn 1810020 CAS
Ugicacidn; fleHE: \3G-S5T 2022EVALUACION PROCESOSY

Diagonal 44 Na 68B - 30
Taléfono(s): 7445124
Cesap.iahum-ssi@policia.gov.co
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